



Diário Oficial

IMPrensa Oficial - Poder Executivo. ANO VII Nº 198 - SEXTA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2019 - PÁG(S). DO DIA: 88

Prefeitura de Arari
arari.ma.gov.br

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

Atas	01
Avisos de Julgamento.....	79
Adjudicações	83

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - CCLC

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1015/2019

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019.

No dia 8 de Outubro de 2019 às 10:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA	PREGOEIRO(A)	237/2019-GAPRE	53876-1	COMISSO-NADO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	6901-1	EFE-TIVO(A)
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	87-1	EFE-TIVO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	2310-1	EFE-TIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação:

Modalidade/nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2019
Tipo	MENOR PREÇO (POR ITEM)
Objeto	REGISTRO DE PREÇOS POR 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS PARA LABORATÓRIOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
ERISMAR DOS SANTOS MUNIZ	042239312011-7 SSP/MA	059.603.193-90	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
DANIEL ROCHA LAGO	049278562013-8 SSP/MA	621.079.983-37	SERVIDOR DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ	00770318340 CNH/DENATRAN	344.328.502-30	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
RITA DE CASSIA FERNANDES PEREIRA	053789212014-0 SESP/MA	619.676.513-29	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL



JOBERTH DIEGO MENDONÇA PEREIRA LIMA	0424544220117 SESP/MA	608.476.813-00	SERVIDOR DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
RENATA RIBEIRO FERNANDES	041756172011-7 SESP/MA	062.107.703-80	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL

O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Município de Arari- MA, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da União, Divulgado no jornal O Estado do Maranhão e no sítio oficial do poder executivo (www.arari.ma.gov.br), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo.

Adquiriu(ram) o edital do certame a(s) empresa(s) devidamente identificada(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e anexos desta licitação, constante nos autos do processo.

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública.

Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
BENTES SOUSA & CIA LTDA	63.424.121/0001-80	R PAULO FRONTIN, 217, MONTE CASTELO, CEP 65.031-360, SAO LUIS, MA
J J GOMES MOTA EIRELI	24.208.814/0001-84	AVENIDA RODOVIARIA, 146, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA

O(A) pregoeiro(a) solicitou a(s) empresa(s) licitante(s) a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, o envelope “Proposta de Preços” contendo a proposta de preços e o envelope “Habilitação” contendo a documentação para habilitação.

Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o(a) pregoeiro(a) deliberou:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
BENTES SOUSA & CIA LTDA	HÉLIO SILVEIRA BOTELHO. C.I. Nº 19541194-3 SSP/MA. CPF Nº 471.140.533-04	CRENCIADO	---
BENTES SOUSA & CIA LTDA (CRENCIADO),			
J J GOMES MOTA EIRELI	DANIEL RIBEIRO ALTINO. C.I. Nº 066416732018-4 SSP/MA. CPF Nº 907.661.483-00	CRENCIADO	EPP
J J GOMES MOTA EIRELI (CRENCIADO),			

Todos os documentos para credenciamento são juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos a(s) empresa(s) licitante(s), conforme disposto no item 5.3 do edital.

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e a(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) que rubricassem os fechos dos envelopes “Proposta de Preços” e “Habilitação” que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Proposta de Preços”, contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s) participante(s) supramencionada(s), colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e os membros da equipe de apoio rubricassem a(s) proposta(s) apresentada(s). O que foi feito.

Continuando, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a todos os presentes, o valor global da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) neste certame:

NOME EMPRESARIAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 555.959,90
J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 543.603,60

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	AGITADOR DE KLEINE	CX	1	R\$ 925,53	R\$ 925,53
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 814,47	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 925,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	AZUL DE METILENO	UNID	6	R\$ 65,75	R\$ 394,50



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 57,86	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 65,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	ÁGUA DESTILADA 100ML	CX	14	R\$ 254,56	R\$ 3.563,84
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 224,01	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 254,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	AGULHAS PARA COLETA A VÁCUO C/ 50UNID.	CX	50	R\$ 73,66	R\$ 3.683,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 64,82	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 73,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
5	AGULHAS DESC.25X8 / 100UNID.	CX	10	R\$ 11,69	R\$ 116,90
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 10,29	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 11,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
6	AGULHAS DESC. 25X7 C/100 UNID.	CX	40	R\$ 11,44	R\$ 457,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 10,07	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 11,40	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
7	AGULHAS DESC. 25X6 C/100 UNID.	CX	50	R\$ 11,84	R\$ 592,00
ORDEM DE	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



CLASSIFICAÇÃO					
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 10,42	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 11,60	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
8	AGULHAS 20X5. 5 C/ 100UNID.	CX	20	R\$ 11,84	R\$ 236,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 10,42	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 11,60	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
9	ACIDO ACÉTICOS 5%	CX	5	R\$ 60,53	R\$ 302,65
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 53,27	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 60,40	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
10	ACIDO TRICLOROACETICO 90%	CX	5	R\$ 71,07	R\$ 355,35
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 62,54	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 71,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
11	ÁLCOOL 70% 1000 ml	UNID	20	R\$ 10,05	R\$ 201,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 8,84	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 10,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
12	ÁLCOOL ACIDO 1%	LT	5	R\$ 49,27	R\$ 246,35
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 43,36	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 49,20	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
13	ANTICOAGULANTE C/ CITRATO 20 ml C/10	CX	5	R\$ 14,56	R\$ 72,80
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 12,81	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 14,50	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
14	ANTICOAGULANTE C/ EDTA 20 ml C/10	CX	30	R\$ 14,56	R\$ 436,80
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 12,81	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 14,50	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
15	ANTICOAGULANTE C/ FLUORETO 20 MLC/10	CX	20	R\$ 16,67	R\$ 333,40
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 14,67	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 16,65	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
16	ALBUMINA BOVINA	UNID	20	R\$ 43,11	R\$ 862,20
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 37,94	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 43,10	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
17	APARELHO DE MICROSCÓPIO BINOCULAR	UNID	1	R\$ 9.090,00	R\$ 9.090,00
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 7.999,20	CLASSIFI-CADA



2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 9.000,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
18	AVENTAL DES. C/ MANGA LONGA C/ 10	PCT	5	R\$ 34,78	R\$ 173,90
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 30,61	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 34,70	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
19	ALGODÃO HIDROFILO 500GR	UNID	25	R\$ 19,85	R\$ 496,25
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 17,47	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 19,80	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
20	AZUL DE METILENO	UNID	5	R\$ 64,67	R\$ 323,35
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 56,91	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 64,50	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
21	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 100 ml	UNID	5	R\$ 31,31	R\$ 156,55
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 27,55	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 31,30	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
22	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 1000 ml	UNID	3	R\$ 54,09	R\$ 162,27
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 47,60	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 54,00	CLASSIFI- CADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
23	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 500 ml	UNID	5	R\$ 47,12	R\$ 235,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 41,47	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 47,10	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
24	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 50 ml	UNID	5	R\$ 28,74	R\$ 143,70
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 25,29	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 28,70	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
25	BASTÃO DE MADEIRA C/ 100	PCT	12	R\$ 31,21	R\$ 374,52
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 27,46	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 31,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
26	BASTÃO DE VIDRO	UNID	10	R\$ 4,19	R\$ 41,90
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 3,69	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 4,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
27	BIO LÁTEX PCR C/100 t	CX	40	R\$ 145,63	R\$ 5.825,20
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 128,15	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 145,60	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



28	BIO LÁTEX AEO C/100 T	CX	25	R\$ 145,63	R\$ 3.640,75
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 128,15	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 145,60	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
29	BIOLATEXFR C/100T	CX	25	R\$ 78,27	R\$ 1.956,75
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 68,88	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 78,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
30	BILIRRUBINA COLORIMETRICA KIT C/ 110 T (LABTEST)	CX	12	R\$ 71,77	R\$ 861,24
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 63,16	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 71,70	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
31	BETA TEST PLUS C/ 25 T (LABTEST)	CX	50	R\$ 51,32	R\$ 2.566,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 45,16	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 51,30	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
32	CÁLICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES125 ml	UNID	50	R\$ 49,05	R\$ 2.452,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 43,16	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 49,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



33	CÁLICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES250 ml	UNID	20	R\$ 62,41	R\$ 1.248,20
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 54,92	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 62,40	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
34	COLESTEROL ENZIMÁTICO C/ 500 T (LABTEST)	CX	60	R\$ 277,73	R\$ 16.663,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 244,40	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 277,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
35	COLESTEROL HDL C/ 200 T (LABTEST)	CX	30	R\$ 42,65	R\$ 1.279,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 37,53	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 42,60	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
36	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE GRAM	CX	10	R\$ 88,87	R\$ 888,70
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 78,21	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 88,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
37	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE ZIEH-NEELSEN	CX	10	R\$ 94,97	R\$ 949,70
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 83,57	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 94,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
38	COLETOR UNIVERSAL C/100	PCT	50	R\$ 70,07	R\$ 3.503,50



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 61,66	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 70,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
39	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L	PCT	300	R\$ 10,83	R\$ 3.249,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 9,53	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 10,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
40	COPO DE BEKER 100 ml	UNID	10	R\$ 25,66	R\$ 256,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 22,58	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 25,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
41	COPO DE BEKER50ML	UNID	10	R\$ 20,53	R\$ 205,30
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 18,07	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
42	CURATIVOS REDONDOS ESTEREIS C/500	CX	35	R\$ 31,21	R\$ 1.092,35
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 27,46	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 31,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
43	CRONOMETRO DIGITALDE BOLSO	UNID	5	R\$ 60,51	R\$ 302,55



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 53,25	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 60,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
44	CREATININA COLORIMETRICA C/ 200 T (LAB-TEST)	CX	10	R\$ 71,83	R\$ 718,30
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 63,21	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 71,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
45	ERLENMEYER	UNID	10	R\$ 20,60	R\$ 206,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 18,13	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
46	FUNIL DE VIDRO	UNID	10	R\$ 15,36	R\$ 153,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 13,52	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 15,30	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
47	FERRO SÉRICO C/ 80 T (LABTEST)	CX	10	R\$ 67,76	R\$ 677,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 59,63	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 67,60	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
48	FOSFATASE ALCALINA C/ 20 T (LABTEST)	CX	10	R\$ 135,97	R\$ 1.359,70



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 119,65	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 135,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
49	FUCSINA FENICADA	UNID	15	R\$ 44,73	R\$ 670,95
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 39,36	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 44,70	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
50	GASE EM ROLO	UNID	50	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 32,56	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 36,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
51	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 108TUBOS	UNID	10	R\$ 16,65	R\$ 166,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 14,65	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 16,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
52	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 120TUBOS	UNID	10	R\$ 18,55	R\$ 185,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 16,32	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 18,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
53	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 36TUBOS	UNID	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
ORDEM DE	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



CLASSIFICAÇÃO					
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 9,24	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 10,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
54	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 72TUBOS	UNID	20	R\$ 15,64	R\$ 312,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 13,76	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 15,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
55	GEL FERRICO5%	UNID	10	R\$ 69,80	R\$ 698,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 61,42	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 69,70	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
56	GLICOSE ENZIMATICA C/ 500 (LABTEST)	CX	25	R\$ 85,66	R\$ 2.141,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 75,38	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 85,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
57	HEMOGLOBINA GLICADAC/ 25 (LABTEST)	CX	10	R\$ 687,13	R\$ 6.871,30
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 604,67	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 687,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
58	INSTAN-PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML	CX	10	R\$ 58,28	R\$ 582,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 51,29	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 58,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
59	LÂMINA FOSCA 26X76 CX C/ 50 UNID.	CX	50	R\$ 8,23	R\$ 411,50
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 7,24	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 8,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
60	LÂMINA LISA CX C/ 50 UNID	CX	30	R\$ 7,16	R\$ 214,80
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 6,30	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 7,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
61	LAMÍNULAS20X20 CX C/ 50 UNID	CX	30	R\$ 6,56	R\$ 196,80
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 5,77	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 6,50	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
62	LAMÍNULAS24X24 CX C/ 50 UNID	CX	10	R\$ 7,10	R\$ 71,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 6,25	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 7,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
63	LAMÍNULAS24X32 CX C/ 50 UNID	CX	20	R\$ 8,33	R\$ 166,60
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 7,33	CLASSIFI- CADA



2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 8,20	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
64	LIPASEENZIMATICO C/ 200T (LABTEST)	CX	5	R\$ 785,38	R\$ 3.926,90
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 691,13	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 785,20	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
65	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100	CX	150	R\$ 30,09	R\$ 4.513,50
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 26,48	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 30,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
66	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MC/100	CX	20	R\$ 30,09	R\$ 601,80
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 26,48	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 30,00	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
67	MASCARA DUPLA C/ELASTICOPCT.C/100	PCT	100	R\$ 22,56	R\$ 2.256,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 19,85	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 22,40	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
68	MICRO LANCETAS DESC. C/ 200	CX	15	R\$ 36,54	R\$ 548,10
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 32,16	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 36,50	CLASSIFI- CADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
69	MICROPIPETADOR VOL FIXO 10 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 166,53	R\$ 999,18
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 146,55	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 166,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
70	MICROPIPETADOR VOL FIXO 20 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 166,53	R\$ 999,18
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 146,55	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 166,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
71	MICROPIPETADOR VOL FIXO 50 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 166,53	R\$ 999,18
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 146,55	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 166,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
72	MICROPIPETADOR VOL FIXO 200 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 166,53	R\$ 999,18
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 146,55	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 166,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
73	MICROPIPETADOR VOL FIXO 250MICROLITROS	UNID	6	R\$ 166,53	R\$ 999,18
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 146,55	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 166,00	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
74	MICROPIPETADOR VOL FIXO 500 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 166,53	R\$ 999,18
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 146,55	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 166,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
75	MICROPIPETADOR VOL VARIÁVEL 10-50 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 406,58	R\$ 2.439,48
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 357,79	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 405,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
76	MICROPIPETADOR VOL. VARIÁVEL 100-200 MICROLITROS	UNID	6	R\$ 406,58	R\$ 2.439,48
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 357,79	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 405,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
77	MICROPIPETADOR VOL VARIÁVEL 500-1000MC	UNID	6	R\$ 407,92	R\$ 2.447,52
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 358,97	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 405,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
78	MUCOPROTEINAS C/ 50 T (LABTEST)	CX	5	R\$ 100,97	R\$ 504,85
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 88,85	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 100,00	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
79	OLEO DE IMERSAO 100ML	UNID	36	R\$ 26,75	R\$ 963,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 23,54	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 26,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
80	PAPEL DE FILTRO PCT C/ 100UNID.	CX	18	R\$ 79,08	R\$ 1.423,44
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 69,59	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 79,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
81	PISSETA DE PLASTICO 250 ML	UNID	5	R\$ 6,27	R\$ 31,35
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 5,52	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 6,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
82	PISSETA DE PLASTICO 500ML	UNID	10	R\$ 7,08	R\$ 70,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 6,23	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 7,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
83	PIPETA DE VIDRO 20ML	UNID	10	R\$ 13,37	R\$ 133,70
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 11,68	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 13,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL



84	PIPETA DE WESTERGREN P/ VHS	UNID	15	R\$ 20,49	R\$ 307,35
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 18,03	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,40	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
85	PINÇA METÁLICA PEAN 16CM	UNID	10	R\$ 83,35	R\$ 833,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 73,35	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 83,30	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
86	PONTEIRAS AZUIS 50 A 100 MICROLITROS C/1000	PCT	30	R\$ 52,04	R\$ 1.561,20
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 45,80	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 52,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
87	PONTEIRAS AMARELAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000	PCT	50	R\$ 20,91	R\$ 1.045,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 18,40	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
88	PLACA ESCAVADA DE KLEINE P/ VDRL	UNID	30	R\$ 84,26	R\$ 2.527,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 74,15	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 84,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
89	PLACA DE PETRI TAM. 0X15 CM	UNID	10	R\$ 8,34	R\$ 83,40



ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 7,34	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 8,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
90	PADRÃO DE BILIRUBINA C/ 150 T (LABTEST)	CX	5	R\$ 32,87	R\$ 164,35
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 28,93	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 32,80	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
91	PROTEINAS TOTAIS C/250 T (LABTEST)	CX	5	R\$ 39,98	R\$ 199,90
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 35,18	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 39,90	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
92	PROVETA DE 100 ml C/ BASE POLIETILENO	UNID	10	R\$ 20,84	R\$ 208,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 18,34	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 20,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
93	PROVETA GRADUADE 50 ML	UNID	10	R\$ 79,38	R\$ 793,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 69,85	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 79,30	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
94	PROVETA GRADUADE 500 ML	UNID	10	R\$ 83,49	R\$ 834,90
ORDEM DE	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



CLASSIFICAÇÃO					
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 73,47	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 83,30	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
95	PSA C/ 50 TESTES RÁPIDOS (LABTEST)	CX	50	R\$ 142,64	R\$ 7.132,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 125,52	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 142,60	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
96	ROTAVÍRUS C/ 50 T (LABTEST)	CX	10	R\$ 687,43	R\$ 6.874,30
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 604,94	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 687,20	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
97	SANGUE OCULTO C/ 20 T (LABTEST)	CX	10	R\$ 180,48	R\$ 1.804,80
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 158,82	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 180,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
98	SERINGA DESC. 20 ml S/ AGULHA	UNID	5000	R\$ 0,69	R\$ 3.450,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 0,60	CLASSIFICADA
2ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 0,61	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
99	SERINGA DESC. 10 ml S/ AGULHA	UNID	6000	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA



1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 0,39	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 0,40	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
100	SERINGA DESC. 5 mlS/ AGULHA	UNID	8000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 0,20	CLASSIFI- CADA
2ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 0,23	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
101	SERINGA DESC. 3 ml S/ AGULHA	UNID	12000	R\$ 0,21	R\$ 2.520,00
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 0,18	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 0,20	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
102	SORO ANTI-A C/ 10 ml	UNID	20	R\$ 31,86	R\$ 637,20
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 28,04	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 31,50	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
103	SORO ANTI -B C/ 10 ml	UNID	20	R\$ 31,86	R\$ 637,20
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 28,04	CLASSIFI- CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 31,50	CLASSIFI- CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI- MADO UNITÁ- RIO	PREÇO ES- TIMADO TOTAL
104	SORO ANTI- D C/10 ml	UNID	30	R\$ 66,75	R\$ 2.002,50
ORDEM DE CLASSI- FICA- ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI- TÁRIO	JULGA- MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 58,74	CLASSIFI- CADA



2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 66,70	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
105	SORO DE COOMBS C/ 10 ml	UNID	20	R\$ 40,12	R\$ 802,40
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 35,31	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 40,00	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
106	SUPORTE P/ REALIZAÇÃO VHS P/ 10 PROVAS	UNID	5	R\$ 515,02	R\$ 2.575,10
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 453,22	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 515,00	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
107	SDH 20 DILUENTE GALÃO C/ 20L	GALÃO	30	R\$ 535,75	R\$ 16.072,50
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 471,46	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 535,50	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
108	SDH 20 LISANTE C/ 5L	GALÃO	20	R\$ 989,36	R\$ 19.787,20
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 870,64	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 989,00	CLASSIFI-CADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTI-MADO UNITÁ-RIO	PREÇO ES-TIMADO TOTAL
109	SWAB ESTERIL PCT C/ 100 UNID.	PCT	20	R\$ 25,14	R\$ 502,80
ORDEM DE CLASSI-FICA-ÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNI-TÁRIO	JULGA-MENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 22,12	CLASSIFI-CADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 25,00	CLASSIFI-CADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
110	TIRAS P/ URINALISE CX C 100 UNID.	CX	40	R\$ 195,71	R\$ 7.828,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 172,22	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 195,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
111	TUBOS CÔMICOS GRADUADO C/15ML	UNID	50	R\$ 0,53	R\$ 26,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 0,47	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 0,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
112	TUBOS A VACUO C/ CITRATO PCT 100UNID/5ML	PCT	50	R\$ 83,35	R\$ 4.167,50
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 73,35	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 83,30	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
113	TUBOS A VACUO C/ EDTA PCT 100UNID/5ML	PCT	600	R\$ 62,67	R\$ 37.602,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 55,15	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 62,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
114	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO PCT 100UNID/5ML	PCT	600	R\$ 130,54	R\$ 78.324,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 114,88	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 130,40	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
115	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE5 ML	PCT	820	R\$ 97,63	R\$ 80.056,60
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 85,91	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 97,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
116	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE5 ML COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.	PCT	180	R\$ 97,63	R\$ 17.573,40
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 85,91	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 97,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
117	TUBOS A VACUO S/ ANTIOAGULANTE 10ML	PCT	1000	R\$ 75,90	R\$ 75.900,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 66,79	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 75,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
118	TUBOS DE HEMÓLISE CX C/ 500UNID	CX	200	R\$ 130,54	R\$ 26.108,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 114,88	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 130,50	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
119	TRANSAMINASE TGO C/ 200TESTES (LABTEST)	CX	36	R\$ 1.810,54	R\$ 65.179,44
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 175,00	CLASSIFICADA
2ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 1.593,28	CLASSIFICADA



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
120	TRANSAMINASE TGP C/ 200TESTES (LABTEST)	CX	30	R\$ 182,29	R\$ 5.468,70
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 160,42	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 175,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
121	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO C/ 100TESTES (LABTEST)	CX	55	R\$ 292,35	R\$ 16.079,25
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 257,27	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 292,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
122	UREIACE C/ 500TESTES (LABTEST)	CX	20	R\$ 165,35	R\$ 3.307,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 145,51	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 165,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
123	VDRL PRONTO P/USO C/ 6ML P/ 300TESTES (LABTEST)	CX	100	R\$ 50,81	R\$ 5.081,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	J J GOMES MOTA EIRELI			R\$ 44,71	CLASSIFICADA
2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA			R\$ 50,00	CLASSIFICADA

Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 10.1 do edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
1	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)	Apta	R\$ 814,47	0.00	
1	BENTES SOUSA & CIA LTDA	Apta	R\$ 925,00	13.57	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
1	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 814,47	0.55	DECLINO	1/2
1	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 810,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
1	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 810,00	0.00	DECLINO	2/2



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
2	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 57,86	0.00
2	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 65,50	13.20
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
2	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 65,50	14.91	DECLINO	1/2
2	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 57,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
2	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 57,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
3	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 224,01	0.00
3	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 254,50	13.61
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
3	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 254,50	13.61	DECLINO	1/1
3	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 224,01	0.00	DECLINO	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
4	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 64,82	0.00
4	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 73,50	13.39
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
4	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 64,82	1.28	DECLINO	1/2
4	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 64,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
4	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 64,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
5	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 10,29	0.00
5	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 11,50	11.76
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
5	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 11,50	15.00	DECLINO	1/2
5	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
5	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
6	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 10,07	0.00
6	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 11,40	13.21
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
6	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 10,05	0.20	OFERTO LANCE	1/3
6	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,03	0.00	OFERTO LANCE	1/3
6	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,03	0.40	DECLINO	2/3
6	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,99	0.00	OFERTO LANCE	2/3
6	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,99	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
7	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 10,42	0.00
7	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 11,60	11.32
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
7	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 11,60	11.54	DECLINO	1/2
7	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	0.00	OFERTO LANCE	1/2



7	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
8	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 10,42	0.00
8	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 11,60	11.32
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
8	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 11,60	11.54	DECLINO	1/2
8	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	0.00	OFERTO LANCE	1/2
8	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
9	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 53,27	0.00
9	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 60,40	13.38
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
9	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 53,00	0.19	OFERTO LANCE	1/2
9	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 52,90	0.00	OFERTO LANCE	1/2
9	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 53,00	0.19	DECLINO	2/2
9	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 52,90	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
10	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 62,54	0.00
10	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 71,00	13.53
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
10	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 71,00	13.69	DECLINO	1/2
10	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 62,45	0.00	OFERTO LANCE	1/2
10	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 62,45	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
11	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 8,84	0.00
11	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 10,00	13.12
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
11	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 10,00	13.12	DECLINO	1/1
11	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 8,84	0.00	DECLINO	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
12	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 43,36	0.00
12	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 49,20	13.47
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
12	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,20	13.47	DECLINO	1/1
12	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,36	0.00	DECLINO	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
13	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 12,81	0.00
13	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 14,50	13.19
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
13	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 12,50	0.40	OFERTO LANCE	1/2
13	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	0.00	OFERTO LANCE	1/2
13	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 12,50	0.40	DECLINO	2/2



13	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
14	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 12,81	0.00
14	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 14,50	13.19
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
14	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 12,50	0.40	OFERTO LANCE	1/2
14	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	0.00	OFERTO LANCE	1/2
14	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 12,50	0.40	DECLINO	2/2
14	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
15	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 14,67	0.00
15	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 16,65	13.50
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
15	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 16,65	13.50	DECLINO	1/1
15	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,67	0.00	DECLINO	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
16	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 37,94	0.00
16	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 43,10	13.60
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
16	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 37,94	2.82	DECLINO	1/2
16	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,90	0.00	OFERTO LANCE	1/2
16	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,90	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
17	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 7.999,20	0.00
17	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 9.000,00	12.51
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
17	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7.999,20	1.26	DECLINO	1/2
17	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7.900,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
17	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7.900,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
18	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 30,61	0.00
18	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 34,70	13.36
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
18	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 34,70	13.77	DECLINO	1/2
18	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 30,50	0.00	OFERTO LANCE	1/2
18	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 30,50	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
19	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 17,47	0.00
19	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 19,80	13.34
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
19	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 19,80	13.79	DECLINO	1/2
19	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,40	0.00	OFERTO LANCE	1/2
19	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,40	0.00	DECLINO	2/2



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
20	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 56,91	0.00
20	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 64,50	13.34
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
20	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 64,50	13.56	DECLINO	1/2
20	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 56,80	0.00	OFERTO LANCE	1/2
20	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 56,80	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
21	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 27,55	0.00
21	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 31,30	13.61
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
21	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 31,30	13.82	DECLINO	1/2
21	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,50	0.00	OFERTO LANCE	1/2
21	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,50	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
22	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 47,60	0.00
22	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 54,00	13.45
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
22	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,00	13.68	DECLINO	1/2
22	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 47,50	0.00	OFERTO LANCE	1/2
22	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 47,50	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
23	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 41,47	0.00
23	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 47,10	13.58
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
23	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 47,10	13.77	DECLINO	1/2
23	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 41,40	0.00	OFERTO LANCE	1/2
23	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 41,40	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
24	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 25,29	0.00
24	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 28,70	13.48
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
24	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 25,20	0.80	OFERTO LANCE	1/3
24	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 25,00	0.00	OFERTO LANCE	1/3
24	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 24,99	1.17	OFERTO LANCE	2/3
24	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 24,70	0.00	OFERTO LANCE	2/3
24	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 24,99	1.17	DECLINO	3/3
24	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 24,70	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
25	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 27,46	0.00
25	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 31,00	12.89



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
25	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 31,00	13.14	DECLINOU	1/2
25	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,40	0.00	OFERTOULANCE	1/2
25	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,40	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
26	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 3,69	0.00
26	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 4,00	8.40
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
26	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 4,00	9.59	DECLINOU	1/2
26	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 3,65	0.00	OFERTOULANCE	1/2
26	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 3,65	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
27	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 128,15	0.00
27	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 145,60	13.62
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
27	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 128,15	0.20	DECLINOU	1/2
27	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	0.00	OFERTOULANCE	1/2
27	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
28	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 128,15	0.00
28	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 145,60	13.62
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
28	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 128,15	0.20	DECLINOU	1/2
28	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	0.00	OFERTOULANCE	1/2
28	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
29	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 68,88	0.00
29	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 78,20	13.53
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
29	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 68,88	1.44	DECLINOU	1/2
29	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 67,90	0.00	OFERTOULANCE	1/2
29	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 67,90	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
30	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 63,16	0.00
30	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 71,70	13.52
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
30	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 63,16	1.87	DECLINOU	1/2
30	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 62,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
30	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 62,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
31	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 45,16	0.00
31	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 51,30	13.60



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
31	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 45,16	5.02	DECLINOU	1/2
31	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
31	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
32	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 43,16	0.00
32	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 49,00	13.53
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
32	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,00	13.95	DECLINOU	1/2
32	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
32	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
33	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 54,92	0.00
33	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 62,40	13.62
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
33	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 62,40	13.76	DECLINOU	1/2
33	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,85	0.00	OFERTOULANCE	1/2
33	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,85	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
34	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 244,40	0.00
34	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 277,00	13.34
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
34	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 244,40	2.26	DECLINOU	1/2
34	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 239,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
34	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 239,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
35	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 37,53	0.00
35	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 42,60	13.51
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
35	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 37,53	4.25	DECLINOU	1/2
35	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
35	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
36	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 78,21	0.00
36	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 88,80	13.54
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
36	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 78,10	0.13	OFERTOULANCE	1/2
36	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 78,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
36	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 78,10	0.13	DECLINOU	2/2
36	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 78,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
37	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 83,57	0.00



37	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 94,80	13.44
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
37	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 94,80	13.53	DECLINOU	1/2
37	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 83,50	0.00	OFERTOULANCE	1/2
37	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 83,50	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
38	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 61,66	0.00
38	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 70,00	13.53
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
38	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 61,56	0.10	OFERTOULANCE	1/2
38	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,50	0.00	OFERTOULANCE	1/2
38	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 61,56	0.10	DECLINOU	2/2
38	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,50	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
39	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 9,53	0.00
39	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 10,50	10.18
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
39	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,50	0.21	OFERTOULANCE	1/3
39	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,48	0.00	OFERTOULANCE	1/3
39	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,48	0.85	DECLINOU	2/3
39	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,40	0.00	OFERTOULANCE	2/3
39	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,40	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
40	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 22,58	0.00
40	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 25,50	12.93
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
40	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 22,55	0.22	OFERTOULANCE	1/2
40	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,50	0.00	OFERTOULANCE	1/2
40	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 22,55	0.22	DECLINOU	2/2
40	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,50	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
41	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 18,07	0.00
41	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 20,50	13.45
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
41	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,02	0.67	OFERTOULANCE	1/2
41	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,90	0.00	OFERTOULANCE	1/2
41	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,02	0.67	DECLINOU	2/2
41	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,90	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
42	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 27,46	0.00
42	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 31,20	13.62



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
42	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 27,40	0.18	OFERTOULANCE	1/2
42	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,35	0.00	OFERTOULANCE	1/2
42	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 27,40	0.18	DECLINOULANCE	2/2
42	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,35	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
43	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 53,25	0.00
43	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 60,50	13.62
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
43	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,50	13.72	DECLINOULANCE	1/2
43	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 53,20	0.00	OFERTOULANCE	1/2
43	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 53,20	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
44	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 63,21	0.00
44	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 71,50	13.12
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
44	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 61,00	0.16	OFERTOULANCE	1/4
44	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 60,90	0.00	OFERTOULANCE	1/4
44	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 60,90	0.66	DECLINOULANCE	2/4
44	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,50	0.00	OFERTOULANCE	2/4
44	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
44	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,00	0.00	DECLINOULANCE	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
45	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 18,13	0.00
45	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 20,50	13.07
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
45	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 20,50	13.89	DECLINOULANCE	1/2
45	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
45	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
46	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 13,52	0.00
46	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 15,30	13.17
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
46	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 15,30	13.33	DECLINOULANCE	1/2
46	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,50	0.00	OFERTOULANCE	1/2
46	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,50	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
47	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 59,63	0.00
47	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 67,60	13.37
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
47	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 59,47	0.46	OFERTOULANCE	1/2



47	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 59,20	0.00	OFERTOULANCE	1/2
47	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 59,47	0.46	DECLINO	2/2
47	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 59,20	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
48	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 119,65	0.00
48	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 135,80	13.50
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
48	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 119,00	0.08	OFERTOULANCE	1/3
48	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 118,90	0.00	OFERTOULANCE	1/3
48	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 118,90	0.76	DECLINO	2/3
48	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	0.00	OFERTOULANCE	2/3
48	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
49	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 39,36	0.00
49	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 44,70	13.57
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
49	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 44,70	13.74	DECLINO	1/2
49	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 39,30	0.00	OFERTOULANCE	1/2
49	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 39,30	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
50	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 32,56	0.00
50	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 36,00	10.57
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
50	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 32,50	0.09	OFERTOULANCE	1/4
50	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,47	0.00	OFERTOULANCE	1/4
50	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 32,39	0.12	OFERTOULANCE	2/4
50	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,35	0.00	OFERTOULANCE	2/4
50	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,35	1.09	DECLINO	3/4
50	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 32,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
50	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 32,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
51	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 14,65	0.00
51	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 16,50	12.63
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
51	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 16,50	13.01	DECLINO	1/2
51	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,60	0.00	OFERTOULANCE	1/2
51	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,60	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
52	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 16,32	0.00
52	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 18,50	13.36
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA



52	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,50	14.20	DECLINO	1/2
52	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 16,20	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
52	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 16,20	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
53	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 9,24	0.00
53	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 10,00	8.23
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
53	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 10,00	11.11	DECLINO	1/2
53	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
53	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
54	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 13,76	0.00
54	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 15,50	12.65
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
54	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 15,50	12.65	DECLINO	1/1
54	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,76	0.00	DECLINO	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
55	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 61,42	0.00
55	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 69,70	13.48
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
55	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 61,40	0.16	OFERTO LANÇE	1/2
55	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,30	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
55	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 61,40	0.16	DECLINO	2/2
55	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,30	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
56	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 75,38	0.00
56	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 85,50	13.43
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
56	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 75,00	0.13	OFERTO LANÇE	1/4
56	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 74,90	0.00	OFERTO LANÇE	1/4
56	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,90	0.14	OFERTO LANÇE	2/4
56	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,80	0.00	OFERTO LANÇE	2/4
56	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,80	1.10	DECLINO	3/4
56	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,00	0.00	OFERTO LANÇE	3/4
56	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
57	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 604,67	0.00
57	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 687,00	13.62
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
57	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 604,67	0.78	DECLINO	1/3
57	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 600,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/3



57	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 599,00	0.00	OFERTO LANÇE	2/3
57	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 599,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
58	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 51,29	0.00
58	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 58,00	13.08
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
58	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 51,00	2.41	OFERTO LANÇE	1/3
58	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 49,80	0.00	OFERTO LANÇE	1/3
58	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 49,80	1.63	DECLINO	2/3
58	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,00	0.00	OFERTO LANÇE	2/3
58	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
59	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 7,24	0.00
59	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 8,00	10.50
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
59	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,20	0.42	OFERTO LANÇE	1/3
59	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,17	0.00	OFERTO LANÇE	1/3
59	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,17	2.43	DECLINO	2/3
59	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00	0.00	OFERTO LANÇE	2/3
59	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
60	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 6,30	0.00
60	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 7,00	11.11
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
60	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 6,25	0.81	OFERTO LANÇE	1/2
60	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
60	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 6,25	0.81	DECLINO	2/2
60	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
61	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 5,77	0.00
61	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 6,50	12.65
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
61	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 6,50	14.04	DECLINO	1/2
61	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,70	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
61	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,70	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
62	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 6,25	0.00
62	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 7,00	12.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
62	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00	12.90	DECLINO	1/2
62	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	0.00	OFERTO LANÇE	1/2



62	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
63	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 7,33	0.00
63	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 8,20	11.87
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
63	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,30	0.69	OFERTOULANCE	1/3
63	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,25	0.00	OFERTOULANCE	1/3
63	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,20	0.70	OFERTOULANCE	2/3
63	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,15	0.00	OFERTOULANCE	2/3
63	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,20	0.70	DECLINOU	3/3
63	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,15	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
64	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 691,13	0.00
64	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 785,20	13.61
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
64	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 691,00	0.03	OFERTOULANCE	1/4
64	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 690,80	0.00	OFERTOULANCE	1/4
64	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 690,80	0.41	DECLINOU	2/4
64	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 688,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
64	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 679,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
64	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 679,00	0.00	DECLINOU	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
65	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 26,48	0.00
65	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 30,00	13.29
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
65	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,45	0.19	OFERTOULANCE	1/4
65	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 26,40	0.00	OFERTOULANCE	1/4
65	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 26,40	0.38	DECLINOU	2/4
65	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,30	0.00	OFERTOULANCE	2/4
65	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	0.00	OFERTOULANCE	3/4
65	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	0.00	DECLINOU	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
66	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 26,48	0.00
66	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 30,00	13.29
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
66	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 26,48	0.30	DECLINOU	1/3
66	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,40	0.00	OFERTOULANCE	1/3
66	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	0.00	OFERTOULANCE	2/3
66	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	0.00	DECLINOU	3/3



ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
67	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 19,85	0.00
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 22,40	12.85
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 19,00	0.53	OFERTOULANCE	1/5
67	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,90	0.00	OFERTOULANCE	1/5
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,80	0.53	OFERTOULANCE	2/5
67	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,70	0.00	OFERTOULANCE	2/5
67	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,70	0.54	DECLINOULANCE	3/5
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,60	0.00	OFERTOULANCE	3/5
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,55	0.00	OFERTOULANCE	4/5
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,55	0.00	DECLINOULANCE	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
68	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 32,16	0.00
68	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 36,50	13.50
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
68	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,50	14.06	DECLINOULANCE	1/2
68	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
68	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,00	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
69	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 146,55	0.00
69	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 166,00	13.27
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
69	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 146,00	0.21	OFERTOULANCE	1/3
69	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,70	0.00	OFERTOULANCE	1/3
69	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 145,50	0.14	OFERTOULANCE	2/3
69	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	OFERTOULANCE	2/3
69	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 145,50	0.14	DECLINOULANCE	3/3
69	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	DECLINOULANCE	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
70	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 146,55	0.00
70	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 166,00	13.27
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
70	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00	14.25	DECLINOULANCE	1/2
70	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	OFERTOULANCE	1/2
70	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
71	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 146,55	0.00
71	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 166,00	13.27
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA



71	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00	14.25	DECLINOU	1/2
71	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	OFERTO LANCE	1/2
71	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
72	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 146,55	0.00
72	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 166,00	13.27
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
72	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00	14.25	DECLINOU	1/2
72	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	OFERTO LANCE	1/2
72	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
73	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 146,55	0.00
73	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 166,00	13.27
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
73	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00	14.25	DECLINOU	1/2
73	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	OFERTO LANCE	1/2
73	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
74	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 146,55	0.00
74	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 166,00	13.27
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
74	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00	14.25	DECLINOU	1/2
74	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	OFERTO LANCE	1/2
74	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
75	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 357,79	0.00
75	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 405,00	13.19
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
75	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 357,79	0.22	DECLINOU	1/2
75	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
75	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
76	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 357,79	0.00
76	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 405,00	13.19
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
76	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 357,79	0.22	DECLINOU	1/2
76	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
76	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
77	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 358,97	0.00
77	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 405,00	12.82
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA



77	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 405,00	13.13	DECLINO	1/2
77	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 358,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
77	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 358,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
78	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 88,85	0.00
78	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 100,00	12.55
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
78	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 88,80	0.06	OFERTO LANCE	1/4
78	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 88,75	0.00	OFERTO LANCE	1/4
78	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 88,00	0.46	OFERTO LANCE	2/4
78	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 87,60	0.00	OFERTO LANCE	2/4
78	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 87,60	1.86	DECLINO	3/4
78	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 86,00	0.00	OFERTO LANCE	3/4
78	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 86,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
79	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 23,54	0.00
79	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 26,50	12.57
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
79	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 23,30	0.43	OFERTO LANCE	1/3
79	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 23,20	0.00	OFERTO LANCE	1/3
79	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 23,20	0.43	DECLINO	2/3
79	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 23,10	0.00	OFERTO LANCE	2/3
79	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 22,90	0.00	OFERTO LANCE	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
80	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 69,59	0.00
80	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 79,00	13.52
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
80	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 79,00	14.49	DECLINO	1/2
80	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
80	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
81	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 5,52	0.00
81	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 6,20	12.32
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
81	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 6,20	24.00	DECLINO	1/2
81	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
81	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
82	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 6,23	0.00
82	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 7,00	12.36



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
82	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00	12.90	DECLINOU	1/2
82	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	0.00	OFERTOULANCE	1/2
82	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
83	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 11,68	0.00
83	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 13,20	13.01
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
83	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 13,20	13.79	DECLINOU	1/2
83	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 11,60	0.00	OFERTOULANCE	1/2
83	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 11,60	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
84	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 18,03	0.00
84	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 20,40	13.14
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
84	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 20,40	13.33	DECLINOU	1/2
84	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
84	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
85	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 73,35	0.00
85	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 83,30	13.57
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
85	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 83,30	14.11	DECLINOU	1/2
85	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
85	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
86	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 45,80	0.00
86	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 52,00	13.54
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
86	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 45,70	0.22	OFERTOULANCE	1/4
86	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 45,60	0.00	OFERTOULANCE	1/4
86	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 45,60	1.33	DECLINOU	2/4
86	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 45,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
86	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
86	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	0.00	DECLINOU	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
87	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 18,40	0.00
87	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 20,80	13.04
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
87	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,30	0.55	OFERTOULANCE	1/5
87	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,20	0.00	OFERTOULANCE	1/5



87	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,15	0.28	OFERTO LANÇE	2/5
87	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,10	0.00	OFERTO LANÇE	2/5
87	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,10	0.28	DECLINO	3/5
87	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,05	0.00	OFERTO LANÇE	3/5
87	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,00	0.00	OFERTO LANÇE	4/5
87	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,00	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
88	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 74,15	0.00
88	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 84,20	13.55
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
88	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 74,10	0.14	OFERTO LANÇE	1/2
88	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 74,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
88	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 74,10	0.14	DECLINO	2/2
88	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 74,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
89	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 7,34	0.00
89	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 8,20	11.72
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
89	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 8,20	12.33	DECLINO	1/2
89	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,30	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
89	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,30	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
90	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 28,93	0.00
90	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 32,80	13.38
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
90	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,80	0.35	OFERTO LANÇE	1/4
90	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 28,70	0.00	OFERTO LANÇE	1/4
90	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,55	0.18	OFERTO LANÇE	2/4
90	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 28,50	0.00	OFERTO LANÇE	2/4
90	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 28,50	1.79	DECLINO	3/4
90	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	0.00	OFERTO LANÇE	3/4
90	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
91	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 35,18	0.00
91	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 39,90	13.42
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
91	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 35,10	0.29	OFERTO LANÇE	1/3
91	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 35,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/3
91	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 35,00	0.29	DECLINO	2/3
91	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 34,90	0.00	OFERTO LANÇE	2/3



91	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 34,90	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
92	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 18,34	0.00
92	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 20,50	11.78
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
92	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 20,50	12.02	DECLINOU	1/2
92	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,30	0.00	OFERTOULANCE	1/2
92	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,30	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
93	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 69,85	0.00
93	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 79,30	13.53
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
93	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 79,30	14.93	DECLINOU	1/2
93	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
93	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
94	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 73,47	0.00
94	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 83,30	13.38
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
94	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 83,30	14.11	DECLINOU	1/2
94	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
94	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
95	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 125,52	0.00
95	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 142,60	13.61
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
95	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 124,00	0.16	OFERTOULANCE	1/4
95	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 123,80	0.00	OFERTOULANCE	1/4
95	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 123,80	0.65	DECLINOU	2/4
95	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 123,00	0.00	OFERTOULANCE	2/4
95	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
95	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	0.00	DECLINOU	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
96	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 604,94	0.00
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 687,20	13.60
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 604,00	0.67	OFERTOULANCE	1/6
96	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 600,00	0.00	OFERTOULANCE	1/6
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 550,00	0.18	OFERTOULANCE	2/6
96	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 549,00	0.00	OFERTOULANCE	2/6



96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 500,00	1.01	OFERTO LANÇE	3/6
96	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 495,00	0.00	OFERTO LANÇE	3/6
96	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 495,00	10.00	DECLINO	4/6
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 450,00	0.00	OFERTO LANÇE	4/6
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 398,00	0.00	OFERTO LANÇE	5/6
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 398,00	0.00	DECLINO	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
97	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 158,82	0.00
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 180,00	13.34
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 150,00	0.33	OFERTO LANÇE	1/5
97	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 149,50	0.00	OFERTO LANÇE	1/5
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 148,00	0.14	OFERTO LANÇE	2/5
97	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 147,80	0.00	OFERTO LANÇE	2/5
97	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 147,80	1.93	DECLINO	3/5
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 145,00	0.00	OFERTO LANÇE	3/5
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 140,00	0.00	OFERTO LANÇE	4/5
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 140,00	0.00	DECLINO	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
98	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 0,60	0.00
98	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 0,61	1.67
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
98	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,58	1.75	OFERTO LANÇE	1/3
98	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,57	0.00	OFERTO LANÇE	1/3
98	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,57	3.64	DECLINO	2/3
98	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,55	0.00	OFERTO LANÇE	2/3
98	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,55	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
99	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 0,39	0.00
99	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 0,40	2.56
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
99	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,38	8.57	OFERTO LANÇE	1/5
99	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,35	0.00	OFERTO LANÇE	1/5
99	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,34	6.25	OFERTO LANÇE	2/5
99	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,32	0.00	OFERTO LANÇE	2/5
99	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,31	3.33	OFERTO LANÇE	3/5
99	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,30	0.00	OFERTO LANÇE	3/5
99	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,30	3.45	DECLINO	4/5



99	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,29	0.00	OFERTOU LANCE	4/5
99	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,29	0.00	DECLINOU	5/5
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
100	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 0,20	0.00
100	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 0,23	15.00
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
100	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,23	15.00	DECLINOU	1/1
100	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,20	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
101	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 0,18	0.00
101	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 0,20	11.11
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
101	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,20	11.11	DECLINOU	1/1
101	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,18	0.00	DECLINOU	1/1
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
102	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 28,04	0.00
102	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 31,50	12.34
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
102	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 28,04	0.14	DECLINOU	1/2
102	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
102	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
103	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 28,04	0.00
103	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 31,50	12.34
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
103	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 28,04	0.14	DECLINOU	1/2
103	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	0.00	OFERTOU LANCE	1/2
103	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
104	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 58,74	0.00
104	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 66,70	13.55
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
104	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 58,74	0.41	DECLINOU	1/3
104	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 58,50	0.00	OFERTOU LANCE	1/3
104	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 57,00	0.00	OFERTOU LANCE	2/3
104	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 57,00	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
105	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 35,31	0.00
105	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 40,00	13.28
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
105	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 35,31	0.03	DECLINOU	1/3
105	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 35,30	0.00	OFERTOU LANCE	1/3



105	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 35,00	0.00	OFERTO LANÇE	2/3
105	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 35,00	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
106	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 453,22	0.00
106	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 515,00	13.63
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
106	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 515,00	14.44	DECLINOU	1/2
106	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 450,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
106	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 450,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
107	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 471,46	0.00
107	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 535,50	13.58
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
107	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 471,46	0.10	DECLINOU	1/3
107	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 471,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/3
107	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 469,00	0.00	OFERTO LANÇE	2/3
107	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 469,00	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
108	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 870,64	0.00
108	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 989,00	13.59
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
108	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 870,64	0.07	DECLINOU	1/3
108	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 870,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/3
108	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 860,00	0.00	OFERTO LANÇE	2/3
108	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 860,00	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
109	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 22,12	0.00
109	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 25,00	13.02
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
109	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 25,00	13.64	DECLINOU	1/2
109	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/2
109	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,00	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
110	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 172,22	0.00
110	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 195,50	13.52
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
110	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 172,22	0.13	DECLINOU	1/3
110	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 172,00	0.00	OFERTO LANÇE	1/3
110	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 160,00	0.00	OFERTO LANÇE	2/3
110	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 160,00	0.00	DECLINOU	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%



111	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 0,47	0.00
111	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 0,50	6.38
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
111	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,50	11.11	DECLINOU	1/2
111	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,45	0.00	OFERTOULANCE	1/2
111	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,45	0.00	DECLINOU	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
112	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 73,35	0.00
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 83,30	13.57
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,30	0.07	OFERTOULANCE	1/6
112	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,25	0.00	OFERTOULANCE	1/6
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,20	0.14	OFERTOULANCE	2/6
112	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,10	0.00	OFERTOULANCE	2/6
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,00	0.14	OFERTOULANCE	3/6
112	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 72,90	0.00	OFERTOULANCE	3/6
112	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 72,90	0.14	DECLINOU	4/6
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 72,80	0.00	OFERTOULANCE	4/6
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 72,75	0.00	OFERTOULANCE	5/6
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 72,75	0.00	DECLINOU	6/6
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
113	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 55,15	0.00
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 62,50	13.33
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 55,10	0.18	OFERTOULANCE	1/7
113	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 55,00	0.00	OFERTOULANCE	1/7
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,95	0.09	OFERTOULANCE	2/7
113	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,90	0.00	OFERTOULANCE	2/7
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,85	0.09	OFERTOULANCE	3/7
113	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,80	0.00	OFERTOULANCE	3/7
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,70	0.09	OFERTOULANCE	4/7
113	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,65	0.00	OFERTOULANCE	4/7
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,60	0.09	OFERTOULANCE	5/7
113	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,55	0.00	OFERTOULANCE	5/7
113	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,55	1.02	DECLINOU	6/7
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,00	0.00	OFERTOULANCE	6/7
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,00	0.00	DECLINOU	7/7
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%



114	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 114,88	0.00
114	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 130,40	13.51
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
114	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 114,80	0.02	OFERTOULANCE	1/4
114	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,78	0.00	OFERTOULANCE	1/4
114	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,78	0.03	DECLINOULANCE	2/4
114	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 114,75	0.00	OFERTOULANCE	2/4
114	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 114,00	0.00	OFERTOULANCE	3/4
114	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 114,00	0.00	DECLINOULANCE	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
115	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 85,91	0.00
115	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 97,50	13.49
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
115	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 97,50	14.71	DECLINOULANCE	1/2
115	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 85,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
115	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 85,00	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
116	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 85,91	0.00
116	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 97,50	13.49
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
116	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 85,00	0.12	OFERTOULANCE	1/3
116	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 84,90	0.00	OFERTOULANCE	1/3
116	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 84,90	1.07	DECLINOULANCE	2/3
116	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 84,00	0.00	OFERTOULANCE	2/3
116	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 84,00	0.00	DECLINOULANCE	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
117	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 66,79	0.00
117	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 75,50	13.04
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
117	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 75,50	14.39	DECLINOULANCE	1/2
117	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 66,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
117	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 66,00	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
118	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 114,88	0.00
118	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 130,50	13.60
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
118	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 130,50	14.47	DECLINOULANCE	1/2
118	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
118	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,00	0.00	DECLINOULANCE	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
119	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 175,00	0.00
119	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 1.593,28	810.45



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
119	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 1.593,28	820.97	DECLINO	1/2
119	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 173,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
119	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 173,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
120	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 160,42	0.00
120	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 175,00	9.09
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
120	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 160,42	0.26	DECLINO	1/3
120	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 160,00	0.00	OFERTO LANCE	1/3
120	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 159,00	0.00	OFERTO LANCE	2/3
120	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 159,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
121	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 257,27	0.00
121	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 292,00	13.50
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
121	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 257,27	0.11	DECLINO	1/2
121	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 257,00	0.00	OFERTO LANCE	1/2
121	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 257,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
122	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 145,51	0.00
122	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 165,00	13.39
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
122	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 145,00	0.07	OFERTO LANCE	1/4
122	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 144,90	0.00	OFERTO LANCE	1/4
122	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 144,90	1.33	DECLINO	2/4
122	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 143,00	0.00	OFERTO LANCE	2/4
122	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 142,00	0.00	OFERTO LANCE	3/4
122	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 142,00	0.00	DECLINO	4/4
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
123	J J GOMES MOTA EIRELI (EPP)		Apta	R\$ 44,71	0.00
123	BENTES SOUSA & CIA LTDA		Apta	R\$ 50,00	11.83
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
123	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 44,71	1.61	DECLINO	1/3
123	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 44,00	0.00	OFERTO LANCE	1/3
123	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,80	0.00	OFERTO LANCE	2/3
123	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,80	0.00	DECLINO	3/3

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado final após as fases de lances:

ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
1	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 810,00
1	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 814,47



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
2	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 57,00
2	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 65,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
3	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 224,01
3	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 254,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
4	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 64,00
4	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 64,82
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
5	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,00
5	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 11,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
6	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,99
6	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,03
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
7	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40
7	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 11,60
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
8	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40
8	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 11,60
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
9	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 52,90
9	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 53,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
10	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 62,45
10	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 71,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
11	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 8,84
11	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 10,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
12	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,36
12	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
13	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45
13	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 12,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
14	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45
14	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 12,50



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
15	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,67
15	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 16,65
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
16	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,90
16	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 37,94
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
17	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7.900,00
17	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7.999,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
18	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 30,50
18	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 34,70
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
19	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,40
19	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 19,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
20	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 56,80
20	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 64,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
21	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,50
21	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 31,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
22	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 47,50
22	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
23	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 41,40
23	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 47,10
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
24	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 24,70
24	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 24,99
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
25	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,40
25	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 31,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
26	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 3,65
26	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 4,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
27	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90
27	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 128,15



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
28	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90
28	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 128,15
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
29	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 67,90
29	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 68,88
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
30	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 62,00
30	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 63,16
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
31	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00
31	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 45,16
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
32	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,00
32	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
33	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,85
33	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 62,40
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
34	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 239,00
34	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 244,40
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
35	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,00
35	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 37,53
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
36	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 78,00
36	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 78,10
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
37	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 83,50
37	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 94,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
38	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,50
38	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 61,56
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
39	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,40
39	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,48
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
40	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,50
40	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 22,55



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
41	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,90
41	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,02
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
42	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,35
42	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 27,40
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
43	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 53,20
43	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
44	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,00
44	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 60,90
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
45	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00
45	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 20,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
46	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,50
46	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 15,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
47	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 59,20
47	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 59,47
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
48	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00
48	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 118,90
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
49	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 39,30
49	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 44,70
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
50	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 32,00
50	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,35
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
51	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,60
51	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 16,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
52	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 16,20
52	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
53	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,00
53	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 10,00



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
54	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,76
54	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 15,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
55	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,30
55	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 61,40
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
56	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,00
56	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
57	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 599,00
57	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 604,67
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
58	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,00
58	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 49,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
59	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00
59	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,17
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
60	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20
60	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 6,25
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
61	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,70
61	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 6,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
62	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20
62	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
63	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,15
63	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
64	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 679,00
64	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 690,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
65	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20
65	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 26,40
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
66	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20
66	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 26,48



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
67	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,55
67	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,70
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
68	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,00
68	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
69	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30
69	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 145,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
70	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30
70	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
71	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30
71	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
72	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30
72	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
73	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30
73	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
74	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30
74	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 166,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
75	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00
75	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 357,79
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
76	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00
76	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 357,79
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
77	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 358,00
77	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 405,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
78	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 86,00
78	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 87,60
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
79	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 22,90
79	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 23,20



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
80	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00
80	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 79,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
81	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,00
81	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 6,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
82	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20
82	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
83	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 11,60
83	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 13,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
84	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00
84	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 20,40
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
85	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00
85	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 83,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
86	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00
86	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 45,60
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
87	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,00
87	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,10
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
88	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 74,00
88	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 74,10
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
89	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,30
89	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 8,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
90	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00
90	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 28,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
91	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 34,90
91	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 35,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
92	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,30
92	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 20,50



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
93	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00
93	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 79,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
94	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00
94	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 83,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
95	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00
95	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 123,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
96	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 398,00
96	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 495,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
97	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 140,00
97	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 147,80
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
98	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,55
98	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,57
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
99	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,29
99	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,30
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
100	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,20
100	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,23
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
101	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,18
101	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,20
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
102	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00
102	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 28,04
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
103	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00
103	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 28,04
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
104	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 57,00
104	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 58,74
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
105	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 35,00
105	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 35,31



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
106	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 450,00
106	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 515,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
107	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 469,00
107	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 471,46
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
108	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 860,00
108	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 870,64
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
109	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,00
109	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 25,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
110	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 160,00
110	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 172,22
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
111	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,45
111	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
112	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 72,75
112	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 72,90
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
113	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,00
113	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,55
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
114	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 114,00
114	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,78
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
115	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 85,00
115	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 97,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
116	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 84,00
116	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 84,90
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
117	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 66,00
117	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 75,50
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
118	1ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,00
118	2ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 130,50



ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
119	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 173,00
119	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 1.593,28
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
120	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 159,00
120	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 160,42
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
121	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 257,00
121	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 257,27
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
122	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 142,00
122	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 144,90
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
123	1ª	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,80
123	2ª	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 44,71

O(A) pregoeiro(a) passou à negociação direta com a empresa licitante de melhor oferta, conforme previsto pelo artigo 4º, inciso XVII, da Lei nº 10.520/02, obtendo-se o seguinte resultado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO NEGOCIADO	DELIBERAÇÃO
1	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 810,00	ACEITAVEL
2	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 57,00	ACEITAVEL
3	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 224,01	ACEITAVEL
4	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 64,00	ACEITAVEL
5	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,00	ACEITAVEL
6	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,99	ACEITAVEL
7	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	ACEITAVEL
8	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	ACEITAVEL
9	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 52,90	ACEITAVEL
10	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 62,45	ACEITAVEL
11	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 8,84	ACEITAVEL
12	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,36	ACEITAVEL
13	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	ACEITAVEL
14	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	ACEITAVEL
15	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,67	ACEITAVEL
16	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,90	ACEITAVEL
17	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7.900,00	ACEITAVEL
18	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 30,50	ACEITAVEL
19	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,40	ACEITAVEL
20	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 56,80	ACEITAVEL
21	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,50	ACEITAVEL
22	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 47,50	ACEITAVEL
23	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 41,40	ACEITAVEL
24	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 24,70	ACEITAVEL
25	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,40	ACEITAVEL
26	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 3,65	ACEITAVEL
27	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	ACEITAVEL
28	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	ACEITAVEL
29	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 67,90	ACEITAVEL
30	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 62,00	ACEITAVEL
31	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	ACEITAVEL
32	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,00	ACEITAVEL
33	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,85	ACEITAVEL
34	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 239,00	ACEITAVEL
35	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,00	ACEITAVEL
36	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 78,00	ACEITAVEL
37	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 83,50	ACEITAVEL



38	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,50	ACEITAVEL
39	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,40	ACEITAVEL
40	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,50	ACEITAVEL
41	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,90	ACEITAVEL
42	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,35	ACEITAVEL
43	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 53,20	ACEITAVEL
44	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,00	ACEITAVEL
45	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	ACEITAVEL
46	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,50	ACEITAVEL
47	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 59,20	ACEITAVEL
48	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	ACEITAVEL
49	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 39,30	ACEITAVEL
50	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 32,00	ACEITAVEL
51	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,60	ACEITAVEL
52	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 16,20	ACEITAVEL
53	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,00	ACEITAVEL
54	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,76	ACEITAVEL
55	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,30	ACEITAVEL
56	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,00	ACEITAVEL
57	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 599,00	ACEITAVEL
58	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,00	ACEITAVEL
59	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00	ACEITAVEL
60	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	ACEITAVEL
61	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,70	ACEITAVEL
62	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	ACEITAVEL
63	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,15	ACEITAVEL
64	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 679,00	ACEITAVEL
65	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	ACEITAVEL
66	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	ACEITAVEL
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,55	ACEITAVEL
68	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,00	ACEITAVEL
69	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	ACEITAVEL
70	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	ACEITAVEL
71	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	ACEITAVEL
72	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	ACEITAVEL
73	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	ACEITAVEL
74	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	ACEITAVEL
75	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	ACEITAVEL
76	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	ACEITAVEL
77	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 358,00	ACEITAVEL
78	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 86,00	ACEITAVEL
79	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 22,90	ACEITAVEL
80	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	ACEITAVEL
81	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,00	ACEITAVEL
82	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	ACEITAVEL
83	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 11,60	ACEITAVEL
84	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	ACEITAVEL
85	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	ACEITAVEL
86	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	ACEITAVEL
87	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,00	ACEITAVEL
88	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 74,00	ACEITAVEL
89	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,30	ACEITAVEL
90	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	ACEITAVEL
91	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 34,90	ACEITAVEL
92	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,30	ACEITAVEL
93	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	ACEITAVEL
94	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	ACEITAVEL
95	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	ACEITAVEL
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 398,00	ACEITAVEL
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 140,00	ACEITAVEL
98	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,55	ACEITAVEL
99	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,29	ACEITAVEL
100	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,20	ACEITAVEL
101	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,18	ACEITAVEL



102	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	ACEITAVEL
103	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	ACEITAVEL
104	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 57,00	ACEITAVEL
105	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 35,00	ACEITAVEL
106	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 450,00	ACEITAVEL
107	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 469,00	ACEITAVEL
108	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 860,00	ACEITAVEL
109	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,00	ACEITAVEL
110	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 160,00	ACEITAVEL
111	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,45	ACEITAVEL
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 72,75	ACEITAVEL
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,00	ACEITAVEL
114	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 114,00	ACEITAVEL
115	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 85,00	ACEITAVEL
116	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 84,00	ACEITAVEL
117	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 66,00	ACEITAVEL
118	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,00	ACEITAVEL
119	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 173,00	ACEITAVEL
120	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 159,00	ACEITAVEL
121	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 257,00	ACEITAVEL
122	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 142,00	ACEITAVEL
123	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,80	ACEITAVEL

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Habilitação” da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	MELHOR OFERTA	JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
1	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 810,00	HABILITADA
2	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 57,00	HABILITADA
3	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 224,01	HABILITADA
4	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 64,00	HABILITADA
5	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,00	HABILITADA
6	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,99	HABILITADA
7	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	HABILITADA
8	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	HABILITADA
9	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 52,90	HABILITADA
10	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 62,45	HABILITADA
11	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 8,84	HABILITADA
12	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,36	HABILITADA
13	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	HABILITADA
14	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	HABILITADA
15	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,67	HABILITADA
16	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,90	HABILITADA
17	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7.900,00	HABILITADA
18	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 30,50	HABILITADA
19	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,40	HABILITADA
20	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 56,80	HABILITADA
21	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,50	HABILITADA
22	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 47,50	HABILITADA
23	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 41,40	HABILITADA
24	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 24,70	HABILITADA
25	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,40	HABILITADA
26	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 3,65	HABILITADA
27	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	HABILITADA
28	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	HABILITADA
29	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 67,90	HABILITADA
30	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 62,00	HABILITADA
31	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	HABILITADA
32	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,00	HABILITADA
33	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,85	HABILITADA
34	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 239,00	HABILITADA
35	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,00	HABILITADA
36	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 78,00	HABILITADA



37	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 83,50	HABILITADA
38	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,50	HABILITADA
39	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,40	HABILITADA
40	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,50	HABILITADA
41	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,90	HABILITADA
42	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,35	HABILITADA
43	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 53,20	HABILITADA
44	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,00	HABILITADA
45	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	HABILITADA
46	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,50	HABILITADA
47	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 59,20	HABILITADA
48	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	HABILITADA
49	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 39,30	HABILITADA
50	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 32,00	HABILITADA
51	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,60	HABILITADA
52	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 16,20	HABILITADA
53	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,00	HABILITADA
54	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,76	HABILITADA
55	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,30	HABILITADA
56	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,00	HABILITADA
57	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 599,00	HABILITADA
58	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,00	HABILITADA
59	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00	HABILITADA
60	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	HABILITADA
61	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,70	HABILITADA
62	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	HABILITADA
63	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,15	HABILITADA
64	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 679,00	HABILITADA
65	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	HABILITADA
66	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	HABILITADA
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,55	HABILITADA
68	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,00	HABILITADA
69	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	HABILITADA
70	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	HABILITADA
71	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	HABILITADA
72	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	HABILITADA
73	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	HABILITADA
74	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	HABILITADA
75	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	HABILITADA
76	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	HABILITADA
77	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 358,00	HABILITADA
78	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 86,00	HABILITADA
79	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 22,90	HABILITADA
80	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	HABILITADA
81	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,00	HABILITADA
82	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	HABILITADA
83	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 11,60	HABILITADA
84	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	HABILITADA
85	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	HABILITADA
86	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	HABILITADA
87	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,00	HABILITADA
88	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 74,00	HABILITADA
89	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,30	HABILITADA
90	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	HABILITADA
91	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 34,90	HABILITADA
92	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,30	HABILITADA
93	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	HABILITADA
94	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	HABILITADA
95	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	HABILITADA
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 398,00	HABILITADA
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 140,00	HABILITADA
98	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,55	HABILITADA
99	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,29	HABILITADA
100	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,20	HABILITADA



101	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,18	HABILITADA
102	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	HABILITADA
103	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	HABILITADA
104	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 57,00	HABILITADA
105	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 35,00	HABILITADA
106	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 450,00	HABILITADA
107	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 469,00	HABILITADA
108	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 860,00	HABILITADA
109	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,00	HABILITADA
110	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 160,00	HABILITADA
111	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,45	HABILITADA
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 72,75	HABILITADA
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,00	HABILITADA
114	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 114,00	HABILITADA
115	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 85,00	HABILITADA
116	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 84,00	HABILITADA
117	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 66,00	HABILITADA
118	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,00	HABILITADA
119	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 173,00	HABILITADA
120	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 159,00	HABILITADA
121	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 257,00	HABILITADA
122	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 142,00	HABILITADA
123	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,80	HABILITADA

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	ECONOMIA (%)
1	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 810,00	14.26
2	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 57,00	15.35
3	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 224,01	13.64
4	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 64,00	15.09
5	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,00	16.90
6	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,99	14.51
7	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	13.85
8	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 10,40	13.85
9	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 52,90	14.42
10	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 62,45	13.80
11	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 8,84	13.69
12	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,36	13.63
13	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	16.95
14	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 12,45	16.95
15	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,67	13.63
16	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,90	16.83
17	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7.900,00	15.06
18	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 30,50	14.03
19	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,40	14.08
20	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 56,80	13.86
21	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,50	13.85
22	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 47,50	13.87
23	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 41,40	13.82
24	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 24,70	16.36
25	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,40	13.91
26	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 3,65	14.79
27	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	13.86
28	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 127,90	13.86
29	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 67,90	15.27
30	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 62,00	15.76
31	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	19.35
32	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 43,00	14.07
33	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 54,85	13.78
34	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 239,00	16.21
35	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 36,00	18.47
36	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 78,00	13.94
37	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 83,50	13.74
38	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,50	13.93
39	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 9,40	15.21



40	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,50	14.04
41	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 17,90	14.69
42	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 27,35	14.11
43	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 53,20	13.74
44	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 60,00	19.72
45	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	14.44
46	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,50	13.78
47	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 59,20	14.46
48	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	15.23
49	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 39,30	13.82
50	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 32,00	15.63
51	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 14,60	14.04
52	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 16,20	14.51
53	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 9,00	16.67
54	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 13,76	13.66
55	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 61,30	13.87
56	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 73,00	17.34
57	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 599,00	14.71
58	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 49,00	18.94
59	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 7,00	17.57
60	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	15.48
61	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,70	15.09
62	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	14.52
63	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,15	16.50
64	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 679,00	15.67
65	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	14.85
66	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 26,20	14.85
67	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,55	21.62
68	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 32,00	14.19
69	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	14.61
70	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	14.61
71	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	14.61
72	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	14.61
73	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	14.61
74	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 145,30	14.61
75	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	13.89
76	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 357,00	13.89
77	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 358,00	13.94
78	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 86,00	17.41
79	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 22,90	16.81
80	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	14.61
81	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 5,00	25.40
82	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 6,20	14.19
83	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 11,60	15.26
84	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,00	13.83
85	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	14.18
86	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,00	21.02
87	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 18,00	16.17
88	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 74,00	13.86
89	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 7,30	14.25
90	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	17.39
91	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 34,90	14.56
92	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 18,30	13.88
93	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 69,00	15.04
94	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 73,00	14.37
95	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 118,00	20.88
96	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 398,00	72.72
97	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 140,00	28.91
98	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,55	25.45
99	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,29	51.72
100	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 0,20	30.00
101	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,18	16.67
102	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	13.79
103	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 28,00	13.79



104	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 57,00	17.11
105	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 35,00	14.63
106	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 450,00	14.45
107	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 469,00	14.23
108	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 860,00	15.04
109	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 22,00	14.27
110	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 160,00	22.32
111	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 0,45	17.78
112	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 72,75	14.57
113	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 54,00	16.06
114	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 114,00	14.51
115	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 85,00	14.86
116	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 84,00	16.23
117	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 66,00	15.00
118	J J GOMES MOTA EIRELI	R\$ 114,00	14.51
119	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 173,00	946.55
120	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 159,00	14.65
121	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 257,00	13.75
122	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 142,00	16.44
123	BENTES SOUSA & CIA LTDA	R\$ 43,80	16.00

O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, ficando assim comprovada a(s) desistência(s) expressa(s) de interposição de recurso, através da assinatura desta ata - lavrada no término desta sessão.

Em conformidade com o item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da sessão pública de abertura das propostas, nova planilha de preços com os devidos preços unitários e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), a ser denominada, preferencialmente, de "proposta de preços – adequação", acompanhada do "resumo da proposta de preços", conforme resultado a seguir:

NOME EMPRESARIAL: BENTES SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 63.424.121/0001-80

Endereço: R PAULO FRONTIN, 217, MONTE CASTELO, CEP 65.031-360, SAO LUIS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AGITADOR DE KLEINE MARCA: LABOR IMPORT	CX	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
4	AGULHAS PARA COLETA A VÁCUO C/ 50UNID. MARCA: VACUETTE	CX	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
6	AGULHAS DESC. 25X7 C/100 UNID. MARCA: DESCARPAC	CX	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
16	ALBUMINA BOVINA MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00
17	APARELHO DE MICROSCÓPIO BINOCULAR MARCA: COLEMAN	UNID	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
27	BIO LÁTEX PCR C/100 t MARCA: WAMA	CX	40	R\$ 127,90	R\$ 5.116,00
28	BIO LÁTEX AEO C/100 T MARCA: WAMA	CX	25	R\$ 127,90	R\$ 3.197,50
29	BIOLATEXFR C/100T MARCA: WAMA	CX	25	R\$ 67,90	R\$ 1.697,50
30	BILIRRUBINA COLORIMETRICA KIT C/ 110 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00
31	BETA TEST PLUS C/ 25 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
34	COLESTEROL ENZIMÁTICO C/ 500 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	60	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00
35	COLESTEROL HDL C/ 200 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
39	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L MARCA: DESCARPAC	PCT	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
44	CREATININA COLORIMETRICA C/ 200 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
47	FERRO SÉRICO C/ 80 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 59,20	R\$ 592,00
48	FOSFATASE ALCALINA C/ 20 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
50	GASE EM ROLO MARCA: MB TEXTIL	UNID	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
56	GLICOSE ENZIMATICA C/ 500 (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	25	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00
57	HEMOGLOBINA GLICADAC/ 25 (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00



58	INSTAN-PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML MARCA: NEW PROV	CX	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
59	LÂMINA FOSCA 26X76 CX C/ 50 UNID. MARCA: EXACTA	CX	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
64	LIPASENZIMATICO C/ 200T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 679,00	R\$ 3.395,00
65	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 MARCA: DESCARPACK	CX	150	R\$ 26,20	R\$ 3.930,00
66	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MC/100 MARCA: DESCARPACK	CX	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00
67	MASCARA DUPLA C/ELASTICOPCT.C/100 MARCA: DESCARPACK	PCT	100	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00
75	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 10-50 MI- CROLITROS MARCA: KACIL	UNID	6	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00
76	MICROPIPETADOR VOL. VARIAVEL 100-200 MI- CROLITROS MARCA: KACIL	UNID	6	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00
78	MUCOPROTEINAS C/ 50 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
79	OLEO DE IMERSAO 100ML MARCA: NEW PROV	UNID	36	R\$ 22,90	R\$ 824,40
86	PONTEIRAS AZUIS 50 A 100 MICROLITROS C/1000 MARCA: LABOR IMPORT	PCT	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
87	PONTEIRAS AMARELAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000 MARCA: LABOR IMPORT	PCT	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
90	PADRÃO DE BILIRUBINA C/ 150 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
91	PROTEINAS TOTAIS C/250 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
95	PSA C/ 50 TESTES RÁPIDOS (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
96	ROTAVÍRUS C/ 50 T (LABTEST) MARCA: BIO AD- VANCE	CX	10	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
97	SANGUE OCULTO C/ 20 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
99	SERINGA DESC. 10 ml S/ AGULHA MARCA: SR	UNID	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
100	SERINGA DESC. 5 mlS/ AGULHA MARCA: SR	UNID	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
102	SORO ANTI-A C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
103	SORO ANTI-B C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
104	SORO ANTI-D C/10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
105	SORO DE COOMBS C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
107	SDH 20 DILUENTE GALÃO C/ 20L MARCA: LAB- TEST	GALÃO	30	R\$ 469,00	R\$ 14.070,00
108	SDH 20 LISANTE C/ 5L MARCA: LABTEST	GALÃO	20	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
110	TIRAS P/ URINALISE CX C 100 UNID. MARCA: LABTEST	CX	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
112	TUBOS A VACUO C/ CITRATO PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	50	R\$ 72,75	R\$ 3.637,50
113	TUBOS A VACUO C/ EDTA PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	600	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
114	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	600	R\$ 114,00	R\$ 68.400,00
116	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE5 ML COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TER- MOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E AL- TERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: VACUETTE	PCT	180	R\$ 84,00	R\$ 15.120,00
119	TRANSAMINASE TGO C/ 200TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	36	R\$ 173,00	R\$ 6.228,00
120	TRANSAMINASE TGP C/ 200TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
121	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO C/ 100TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	55	R\$ 257,00	R\$ 14.135,00
122	UREIACE C/ 500TESTES (LABTEST) MARCA: LA- BTEST	CX	20	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
123	VDRL PRONTO P/USO C/ 6ML P/ 300TESTES (LA- BTEST) MARCA: LABTEST	CX	100	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
VALOR TOTAL				R\$ 282.297,00	
NOME EMPRESARIAL: J J GOMES MOTA EIRELI					
CNPJ: 24.208.814/0001-84					



Endereço: AVENIDA RODOVIARIA, 146, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	AZUL DE METILENO MARCA: SS PLUS	UNID	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
3	ÁGUA DESTILADA 100ML MARCA: PROCARE	CX	14	R\$ 224,01	R\$ 3.136,14
5	AGULHAS DESC.25X8 / 100UNID. MARCA: SR	CX	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
7	AGULHAS DESC. 25X6 C/100 UNID. MARCA: SR	CX	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
8	AGULHAS 20X5. 5 C/ 100UNID. MARCA: SR	CX	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
9	ACIDO ACÉTICOS 5% MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 52,90	R\$ 264,50
10	ACIDO TRICLOROACETICO 90% MARCA: LAB-TEST	CX	5	R\$ 62,45	R\$ 312,25
11	ÁLCOOL 70% 1000 ml MARCA: BIOCLIN	UNID	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80
12	ÁLCOOL ACIDO 1% MARCA: BIOCLIN	LT	5	R\$ 43,36	R\$ 216,80
13	ANTICOAGULANTE C/ CITRATO 20 ml C/10 MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 12,45	R\$ 62,25
14	ANTICOAGULANTE C/ EDTA 20 ml C/10 MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 12,45	R\$ 373,50
15	ANTICOAGULANTE C/ FLUORETO 20 MLC/10 MARCA: LABTEST	CX	20	R\$ 14,67	R\$ 293,40
18	AVENTAL DES. C/ MANGA LONGA C/ 10 MARCA: DESCARPACK	PCT	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
19	ALGODÃO HIDROFILO 500GR MARCA: SSPLUS	UNID	25	R\$ 17,40	R\$ 435,00
20	AZUL DE METILENO MARCA: CREMER	UNID	5	R\$ 56,80	R\$ 284,00
21	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 100 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50
22	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 1000 ml MARCA: PROLAB	UNID	3	R\$ 47,50	R\$ 142,50
23	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 500 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 41,40	R\$ 207,00
24	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 50 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 24,70	R\$ 123,50
25	BASTÃO DE MADEIRA C/ 100 MARCA: CARCI	PCT	12	R\$ 27,40	R\$ 328,80
26	BASTÃO DE VIDRO MARCA: CARCI	UNID	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50
32	CÁLICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES125 ml MARCA: CASALAB	UNID	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
33	CÁLICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES250 ml MARCA: CASALAB	UNID	20	R\$ 54,85	R\$ 1.097,00
36	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE GRAM MARCA: CASALAB	CX	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
37	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE ZIEH-NEELSEN MARCA: CASALAB	CX	10	R\$ 83,50	R\$ 835,00
38	COLETOR UNIVERSAL C/100 MARCA: LAMEDID	PCT	50	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
40	COPO DE BEKER 100 ml MARCA: NALGAN	UNID	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
41	COPO DE BEKER50ML MARCA: NALGON	UNID	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
42	CURATIVOS REDONDOS ESTEREIS C/500 MARCA: CREMER	CX	35	R\$ 27,35	R\$ 957,25
43	CRONOMETRO DIGITALDE BOLSO MARCA: LEMAT	UNID	5	R\$ 53,20	R\$ 266,00
45	ERLENMEYER MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
46	FUNIL DE VIDRO MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
49	FUCSINA FENICADA MARCA: BIOCLIN	UNID	15	R\$ 39,30	R\$ 589,50
51	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 108TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
52	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 120TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
53	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 36TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
54	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 72TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	20	R\$ 13,76	R\$ 275,20
55	GEL FERRICO5% MARCA: ANOVIS	UNID	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00
60	LÂMINA LISA CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
61	LAMÍNULAS20X20 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
62	LAMÍNULAS24X24 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00



63	LAMÍNULAS24X32 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
68	MICRO LANCETAS DESC. C/ 200 MARCA: ON CALL PLUS	CX	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
69	MICROPIPETADOR VOL FIXO 10 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
70	MICROPIPETADOR VOL FIXO 20 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
71	MICROPIPETADOR VOL FIXO 50 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
72	MICROPIPETADOR VOL FIXO 200 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
73	MICROPIPETADOR VOL FIXO 250MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
74	MICROPIPETADOR VOL FIXO 500 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
77	MICROPIPETADOR VOL VARIÁVEL 500-1000MC MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 358,00	R\$ 2.148,00
80	PAPEL DE FILTRO PCT C/ 100UNID. MARCA: UNIFIL	CX	18	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00
81	PISSETA DE PLÁSTICO 250 ML MARCA: UNIFIL	UNID	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
82	PISSETA DE PLÁSTICO 500ML MARCA: TABATEX	UNID	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
83	PIPETA DE VIDRO 20ML MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00
84	PIPETA DE WESTERGREN P/ VHS MARCA: PROLAB	UNID	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
85	PINÇA METÁLICA PEAN 16CM MARCA: HACH	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
88	PLACA ESCAVADA DE KLEINE P/ VDRL MARCA: LABORGLAS	UNID	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
89	PLACA DE PETRI TAM. 0X15 CM MARCA: MAX LABOR	UNID	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
92	PROVETA DE 100 ml C/ BASE POLIETILENO MARCA: UNILAB	UNID	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
93	PROVETA GRADUADA DE 50 ML MARCA: LABORGLAS	UNID	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
94	PROVETA GRADUADA DE 500 ML MARCA: LABORGLAS	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
98	SERINGA DESC. 20 ml S/ AGULHA MARCA: DESCARPACK	UNID	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
101	SERINGA DESC. 3 ml S/ AGULHA MARCA: ESCARPACK	UNID	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
106	SUPORTE P/ REALIZAÇÃO VHS P/ 10 PROVAS MARCA: VACUPA ST	UNID	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
109	SWAB ESTERIL PCT C/ 100 UNID. MARCA: CREMER	PCT	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
111	TUBOS CÔMICOS GRADUADO C/15ML MARCA: MASTER WIN	UNID	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
115	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE5 ML MARCA: MASTER WIN	PCT	820	R\$ 85,00	R\$ 69.700,00
117	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE 10ML MARCA: MASTER WIN	PCT	1000	R\$ 66,00	R\$ 66.000,00
118	TUBOS DE HEMÓLISE CX C/ 500UNID MARCA: MASTER WIN	CX	200	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
VALOR TOTAL				R\$ 200.492,19	
VALOR GLOBAL				R\$ 482.789,19	

Diante da ausência da interposição de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuará os trâmites legais do procedimento licitatório para a adjudicação do objeto licitado à(s) empresa(s) vencedora(s), após apresentação da nova planilha de preços supramencionados.

O critério para a classificação das propostas foi o de menor preço, após verificada a sua compatibilidade com o preço estimado.

Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 8 de Outubro de 2019.

PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA
PREGOEIRO(A)



ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
ALDAIR SOUSA FERNANDES
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
BENTES SOUSA & CIA LTDA
HÉLIO SILVEIRA BOTELHO
REPRESENTANTE COMERCIAL
J J GOMES MOTA EIRELI
DANIEL RIBEIRO ALTINO
PROCURADOR
ERISMAR DOS SANTOS MUNIZ
OUVINTE
DANIEL ROCHA LAGO
OUVINTE
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
OUVINTE
RITA DE CASSIA FERNANDES PEREIRA
OUVINTE
JOBERTH DIEGO MENDONÇA PEREIRA LIMA
OUVINTE
RENATA RIBEIRO FERNANDES
OUVINTE

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1084/2019**

**ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS
E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019.**

No dia 8 de Outubro de 2019 às 16:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA	PREGOEIRO(A)	237/2019-GAPRE	53876-1	COMISSO-NADO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	6901-1	EFE-TIVO(A)
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRI-NHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	87-1	EFE-TIVO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	2310-1	EFE-TIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação:

Modalidade/nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019
Tipo	MENOR PREÇO (POR ITEM)
Objeto	REGISTRO DE PREÇOS POR 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS - COM OPERADOR (PÁ CARREGADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA), DESTINADAS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA DIVISÃO DE LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E TRANSPORTE.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ	00770318340 CNH/DENATRAN	344.328.502-30	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL

O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Municipal de Arari- MA, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da União, Divulgado no jornal O Estado do Maranhão e no sítio oficial do poder executivo (www.arari.ma.gov.br), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo.



Adquiriu(ram) o edital do certame a(s) empresa(s) devidamente identificada(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e anexos desta licitação, constante nos autos do processo.

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública.

Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	25.218.733/0001-28	RUA 28 DE JULHO, LETRA A, 449, CENTRO, CEP 65.110-000, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR, MA
PAULA CRISTINA P MATOS	29.035.751/0001-25	AVENIDA DR. JOAO DA SILVA LIMA, 02, CENTRO, CEP 65.480-000, ARARI, MA
E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS	12.239.019/0001-74	R JOAO HIPOLITO DE AZEVEDO SALA 03, 18, CENTRO, CEP 44.245-000, CONCEICAO DO JACUIPE, BA
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	14.920.188/0001-09	AVENIDA RODOVIARIA LETRA A, 10, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA
B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	09.534.152/0001-49	R DUQUE DE CAIXIAS, 651, CIDADE NOVA, CEP 65.922-000, JOAO LISBOA, MA

O(A) pregoeiro(a) solicitou a(s) empresa(s) licitante(s) a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, o envelope "Proposta de Preços" contendo a proposta de preços e o envelope "Habilitação" contendo a documentação para habilitação.

Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o(a) pregoeiro(a) deliberou:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	FELIPE FRAZÃO LIMA. C.I. Nº 0286110420057 GE- JUSP/MA. CPF Nº 03919243382	CREDENCIADO	ME
F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP (CREDENCIADO),			
PAULA CRISTINA P MATOS	CRISTIANE MACHADO PRASE- RES. C.I. Nº 1359611 SSP/MA. CPF Nº 406.474.393-87	CREDENCIADO	ME
PAULA CRISTINA P MATOS (CREDENCIADO),			
E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS	PEDRO DA SILVA RIBEIRO FI- LHO. C.I. Nº 028643582005-4. CPF Nº 088.977.863-91	CREDENCIADO	ME
E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS (CREDENCIADO),			
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	DANIEL RIBEIRO ALTINO. C.I. Nº 066416732018-4. CPF Nº 907.661.483-00	CREDENCIADO	ME
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI (CREDENCIADO),			
B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	RAIMUNDO NONATO FRANÇA COSTA. C.I. Nº 000084342097-9 SESP- MA. CPF Nº 844.076.543-68	CREDENCIADO	EPP
B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (CREDENCIADO),			

Todos os documentos para credenciamento são juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos a(s) empresa(s) licitante(s), conforme disposto no item 5.3 do edital.

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e a(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) que rubricassem os fechos dos envelopes "Proposta de Preços" e "Habilitação" que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) "Proposta de Preços", contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s) participante(s) supramencionada(s), colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e os membros da equipe de apoio rubricassem a(s) proposta(s) apresentada(s). O que foi feito.

Continuando, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a todos os presentes, o valor global da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) neste certame:

NOME EMPRESARIAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 497.760,00
PAULA CRISTINA P MATOS	R\$ 585.408,00
E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS	R\$ 504.000,00
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 409.920,00
B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 468.480,00

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
1	TRATOR DE ESTEIRA DE 16 TONELADAS, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada.	HORA	720	R\$ 250,00	R\$ 180.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI			R\$ 175,00	CLASSIFICADA
2ª	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 200,00	CLASSIFICADA
3ª	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP			R\$ 212,50	CLASSIFICADA
4ª	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS			R\$ 215,00	CLASSIFICADA
5ª	PAULA CRISTINA P MATOS			R\$ 250,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
2	TRATOR DE ESTEIRA DE 16 TONELADAS, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada. (COTA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP)	HORA	240	R\$ 250,00	R\$ 60.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI			R\$ 175,00	CLASSIFICADA
2ª	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 200,00	CLASSIFICADA
3ª	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP			R\$ 212,50	CLASSIFICADA
4ª	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS			R\$ 215,00	CLASSIFICADA
5ª	PAULA CRISTINA P MATOS			R\$ 250,00	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
3	PÁ CARREGADEIRA, com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Capacidade mínima da caçamba: 1,70m³. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada.	HORA	1500	R\$ 180,00	R\$ 270.000,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI			R\$ 126,00	CLASSIFICADA
2ª	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 144,00	CLASSIFICADA
3ª	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP			R\$ 153,00	CLASSIFICADA



4ª	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS			R\$ 155,00	CLASSIFICADA
5ª	PAULA CRISTINA P MATOS			R\$ 179,90	CLASSIFICADA
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO ESTIMADO UNITÁRIO	PREÇO ESTIMADO TOTAL
4	PÁ CARREGADEIRA, com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Capacidade mínima da caçamba: 1,70m³. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada. (COTA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP)	HORA	420	R\$ 180,00	R\$ 75.600,00
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL			PREÇO UNITÁRIO	JULGAMENTO DA PROPOSTA
1ª	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI			R\$ 126,00	CLASSIFICADA
2ª	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 144,00	CLASSIFICADA
3ª	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP			R\$ 153,00	CLASSIFICADA
4ª	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS			R\$ 155,00	CLASSIFICADA
5ª	PAULA CRISTINA P MATOS			R\$ 179,90	CLASSIFICADA

Em conformidade com os critérios estabelecidos no item 10.1 do edital, o(a) pregoeiro(a) proclamou a(s) proposta(s) de preços apta(s) para nova disputa, por meio de lances verbais e sucessivos de valores distintos e decrescentes, conforme registrado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)	FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%	
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI (ME)	Apta	R\$ 175,00	0.00	
1	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (EPP)	Apta	R\$ 200,00	14.29	
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP (ME)	Apta	R\$ 212,50	21.43	
1	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS (ME)	Não apta	R\$ 215,00	22.86	
1	PAULA CRISTINA P MATOS (ME)	Não apta	R\$ 250,00	42.86	
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
1	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00	15.61	DECLINOU	1/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 174,00	0.58	OFERTOULANCE	1/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 173,00	0.00	OFERTOULANCE	1/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 172,00	0.58	OFERTOULANCE	2/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 171,00	0.00	OFERTOULANCE	2/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 170,00	0.59	OFERTOULANCE	3/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 169,00	0.00	OFERTOULANCE	3/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 168,00	0.60	OFERTOULANCE	4/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 167,00	0.00	OFERTOULANCE	4/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 165,00	0.61	OFERTOULANCE	5/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 164,00	0.00	OFERTOULANCE	5/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 163,00	0.62	OFERTOULANCE	6/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 162,00	0.00	OFERTOULANCE	6/12



1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 161,00	0.63	OFERTOULANCE	7/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 160,00	0.00	OFERTOULANCE	7/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 159,00	0.63	OFERTOULANCE	8/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 158,00	0.00	OFERTOULANCE	8/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 157,00	0.64	OFERTOULANCE	9/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 156,00	0.00	OFERTOULANCE	9/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 155,00	0.65	OFERTOULANCE	10/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 154,00	0.00	OFERTOULANCE	10/12
1	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 154,00	0.65	DECLINO	11/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	0.00	OFERTOULANCE	11/12
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	0.00	DECLINO	12/12
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
2	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI (ME)		Apta	R\$ 175,00	0.00
2	B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (EPP)		Apta	R\$ 200,00	14.29
2	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP (ME)		Apta	R\$ 212,50	21.43
2	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS (ME)		Não apta	R\$ 215,00	22.86
2	PAULA CRISTINA P MATOS (ME)		Não apta	R\$ 250,00	42.86
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
2	B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00	30.72	DECLINO	1/2
2	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 175,00	14.38	DECLINO	1/2
2	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	0.00	OFERTOULANCE	1/2
2	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	0.00	DECLINO	2/2
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
3	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI (ME)		Apta	R\$ 126,00	0.00
3	B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (EPP)		Apta	R\$ 144,00	14.29
3	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP (ME)		Apta	R\$ 153,00	21.43
3	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS (ME)		Não apta	R\$ 155,00	23.02
3	PAULA CRISTINA P MATOS (ME)		Não apta	R\$ 179,90	42.78
ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
3	B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 144,00	16.13	DECLINO	1/3
3	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 125,00	0.81	OFERTOULANCE	1/3
3	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 124,00	0.00	OFERTOULANCE	1/3
3	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 122,00	0.83	OFERTOULANCE	2/3
3	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	0.00	OFERTOULANCE	2/3
3	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 122,00	0.83	DECLINO	3/3
3	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	0.00	DECLINO	3/3
ITEM	NOME EMPRESARIAL (ENQUADRAMENTO)		FASE DE LANCE	PROPOSTA DE PREÇO INICIAL	%
4	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI (ME)		Apta	R\$ 126,00	0.00
4	B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (EPP)		Apta	R\$ 144,00	14.29
4	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP (ME)		Apta	R\$ 153,00	21.43
4	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS (ME)		Não apta	R\$ 155,00	23.02
4	PAULA CRISTINA P MATOS (ME)		Não apta	R\$ 179,90	42.78



ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	% POR RODADA	STATUS	RODADA
4	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	26.45	DECLINOU	1/2
4	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 144,00	19.01	DECLINOU	1/2
4	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	0.00	OFERTOUCANCE	1/2
4	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	0.00	DECLINOU	2/2

O(A) pregoeiro(a) informou a todos os presentes o resultado final após as fases de lances:

ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
1	1ª	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00
1	2ª	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 154,00
1	3ª	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
1	4ª	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS	R\$ 215,00
1	5ª	PAULA CRISTINA P MATOS	R\$ 250,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
2	1ª	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00
2	2ª	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 175,00
2	3ª	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 200,00
2	4ª	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS	R\$ 215,00
2	5ª	PAULA CRISTINA P MATOS	R\$ 250,00
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
3	1ª	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00
3	2ª	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 122,00
3	3ª	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 144,00
3	4ª	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS	R\$ 155,00
3	5ª	PAULA CRISTINA P MATOS	R\$ 179,90
ITEM	ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO
4	1ª	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00
4	2ª	B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 144,00
4	3ª	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00
4	4ª	E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS	R\$ 155,00
4	5ª	PAULA CRISTINA P MATOS	R\$ 179,90

O(A) pregoeiro(a) passou à negociação direta com a empresa licitante de melhor oferta, conforme previsto pelo artigo 4º, inciso XVII, da Lei nº 10.520/02, obtendo-se o seguinte resultado:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO NEGOCIADO	DELIBERAÇÃO
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	ACEITAVEL
2	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	ACEITAVEL
3	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	ACEITAVEL
4	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	ACEITAVEL

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) "Habilitação" da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s), colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes para exame e solicitou ao(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e aos membros da equipe de apoio que rubricassem todos os documentos apresentados. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a) procedeu com a análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) licitante(s) de melhor(es) oferta(s) no certame, observando-se todos os requisitos exigidos no edital e deliberou:

ITEM	NOME EMPRESARIAL	MELHOR OFERTA	JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	HABILITADA
2	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	HABILITADA
3	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	HABILITADA
4	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	HABILITADA

Dando continuidade, o(a) pregoeiro(s) declarou vencedora(s) a(s) empresa(s):

ITEM	NOME EMPRESARIAL	PREÇO UNITÁRIO	ECONOMIA (%)
1	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	63.40
2	F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 153,00	63.40
3	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	48.76
4	ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 121,00	48.76



O(A) pregoeiro(a) indagou da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) se deseja(m) manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer contra os atos praticados, prevista no artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02, ao qual sendo acolhido o recurso, importará a invalidação apenas dos atos insuscetíveis de aproveitamento.

O(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) respondeu(ram) negativamente, ficando assim comprovada a(s) desistência(s) expressa(s) de interposição de recurso, através da assinatura desta ata - lavrada no término desta sessão.

Em conformidade com o item 10.23 do edital, a(s) empresa(s) vencedora(s) obriga(m)-se a apresentar no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da sessão pública de abertura das propostas, nova planilha de preços com os devidos preços unitários e totais referente ao(s) item(ns) vencido(s), a ser denominada, preferencialmente, de “proposta de preços – adequação”, acompanhada do "resumo da proposta de preços", conforme resultado a seguir:

NOME EMPRESARIAL: F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP					
CNPJ: 25.218.733/0001-28					
Endereço: RUA 28 DE JULHO, LETRA A, 449, CENTRO, CEP 65.110-000, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	TRATOR DE ESTEIRA DE 16 TONELADAS, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada.	HORA	720	R\$ 153,00	R\$ 110.160,00
2	TRATOR DE ESTEIRA DE 16 TONELADAS, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada. (COTA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP)	HORA	240	R\$ 153,00	R\$ 36.720,00
VALOR TOTAL				R\$ 146.880,00	
NOME EMPRESARIAL: ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI					
CNPJ: 14.920.188/0001-09					
Endereço: AVENIDA RODOVIARIA LETRA A, 10, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	PÁ CARREGADEIRA, com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Capacidade mínima da caçamba: 1,70m³. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada.	HORA	1500	R\$ 121,00	R\$ 181.500,00
4	PÁ CARREGADEIRA, com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Capacidade mínima da caçamba: 1,70m³. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada. (COTA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP)	HORA	420	R\$ 121,00	R\$ 50.820,00
VALOR TOTAL				R\$ 232.320,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 379.200,00	

Diante da ausência da interposição de recurso, o(a) pregoeiro(a) continuará os trâmites legais do procedimento licitatório para a adjudicação do objeto licitado à(s) empresa(s) vencedora(s), após apresentação da nova planilha de preços supramencionados.

O critério para a classificação das propostas foi o de menor preço, após verificada a sua compatibilidade com o preço estimado.

Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que, datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 8 de Outubro de 2019.

PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA

PREGOEIRO(A)
 ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER
 MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
 JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO
 MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
 ALDAIR SOUSA FERNANDES
 MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
 F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP
 FELIPE FRAZÃO LIMA
 REPRESENTANTE COMERCIAL
 PAULA CRISTINA P MATOS
 CRISTIANE MACHADO PRASERES
 REPRESENTANTE COMERCIAL
 E. DE ANDRADE PAIM TRANSPORTES E SERVICOS
 PEDRO DA SILVA RIBEIRO FILHO
 REPRESENTANTE COMERCIAL
 ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI
 DANIEL RIBEIRO ALTINO
 REPRESENTANTE COMERCIAL
 B. A. CONSTRUCOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
 RAIMUNDO NONATO FRANÇA COSTA



REPRESENTANTE COMERCIAL
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
OUVINTE

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 995/2019

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO CERTAME PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019.

No dia 9 de Outubro de 2019 às 08:00h, no auditório da Prefeitura Municipal de Arari, situada na Av. Dr. João da Silva Lima, s/nº, Centro, Cep 65.480-000, Arari, Maranhão, reuniram-se:

SERVIDOR(A)	FUNÇÃO	PORTARIA DE NOMEAÇÃO	MATRÍCULA	VINCULO EMPREGATÍCIO
PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA	PREGOEIRO(A)	237/2019-GAPRE	53876-1	COMISSO-NADO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	6901-1	EFE-TIVO(A)
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRI-NHO	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	87-1	EFE-TIVO(A)
ALDAIR SOUSA FERNANDES	MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO	163/2018-GAB	2310-1	EFE-TIVO(A)

Para realizarem os procedimentos inerentes à sessão pública da licitação:

Modalidade/nº:	PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019
Tipo	MENOR PREÇO (POR ITEM)
Objeto	REGISTRO DE PREÇOS POR 12 (DOZE) MESES PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE CARGA (CAMINHÕES CARROCERIA ABERTA) DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

Estava(m) ainda presente(s) nesta sessão, na qualidade de ouvinte(s):

NOME	C.I. / ÓRGÃO EMISSOR	CPF	QUALIFICAÇÃO
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ	00770318340 CNH/DENATRAN	344.328.502-30	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL
RENATA RIBEIRO FERNANDES	041756172011-7 SESP/MA	062.107.703-80	SERVIDORA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL

O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Municipal de Arari- MA, Diário Oficial do Estado do Maranhão, Diário Oficial da União, Divulgado no jornal O Estado do Maranhão e no sítio oficial do poder executivo (www.arari.ma.gov.br), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo.

Adquiriu(ram) o edital do certame a(s) empresa(s) devidamente identificada(s) no(s) termo(s) de recebimento da cópia integral do edital e anexos desta licitação, constante nos autos do processo.

Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do(a) pregoeiro(a) e dos membros da equipe de apoio, deu-se início a sessão, esclarecendo-se aos presentes a sistemática desta modalidade e seus aspectos legais.

O(A) pregoeiro(a) solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública.

Nesta sessão compareceu(ram) a(s) empresa(s) licitante(s):

NOME EMPRESARIAL	CNPJ	ENDEREÇO COMPLETO
F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	25.218.733/0001-28	RUA 28 DE JULHO, LETRA A, 449, CENTRO, CEP 65.110-000, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR, MA
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	14.920.188/0001-09	AVENIDA RODOVIARIA LETRA A, 10, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA
B. A. CONSTRUCOES EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA	09.534.152/0001-49	R DUQUE DE CAIXIAS, 651, CIDADE NOVA, CEP 65.922-000, JOAO LISBOA, MA

O(A) pregoeiro(a) solicitou a(s) empresa(s) licitante(s) a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, o envelope "Proposta de Preços" contendo a proposta de preços e o envelope "Habilitação" contendo a documentação para habilitação.

Após análise dos documentos apresentados para credenciamento e representação, juntados aos autos deste processo, o(a) pregoeiro(a) deliberou:

NOME EMPRESARIAL	REPRESENTANTE	SITUAÇÃO	ENQUADRAMENTO
------------------	---------------	----------	---------------



F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	JARDEL KASSIO DA SILVA ME-DEIROS. C.I. Nº 021422242002-2 SSP/MA. CPF Nº 04745768338	CREDENCIADO	ME
F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP (CREDENCIADO),			
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	DANIEL RIBEIRO ALTINO. C.I. Nº 066416732018-4. CPF Nº 907.661.483-00	CREDENCIADO	ME
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI (CREDENCIADO),			
B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	RAIMUNDO NONATO FRANÇA COSTA. C.I. Nº 000084342097-9 SESP-MA. CPF Nº 844.076.543-68	CREDENCIADO	EPP
B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA (CREDENCIADO),			

Todos os documentos para credenciamento são juntados aos autos do processo desta licitação e não serão devolvidos a(s) empresa(s) licitante(s), conforme disposto no item 5.3 do edital.

Após, o(a) pregoeiro(a) solicitou aos membros da equipe de apoio e a(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) que rubricassem os fechos dos envelopes “Proposta de Preços” e “Habilitação” que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito.

O(A) pregoeiro(a), em prosseguimento, passou a abertura do(s) envelope(s) “Proposta de Preços”, contendo a(s) proposta(s) de preços da(s) empresa(s) participante(s) supramencionada(s), colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que o(s) representante(s) da(s) empresa(s) licitante(s) presente(s) e os membros da equipe de apoio rubricassem a(s) proposta(s) apresentada(s). O que foi feito.

Continuando, o(a) pregoeiro(a) anunciou em voz alta, a todos os presentes, o valor global da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) neste certame:

NOOME EMPRESARIAL	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP	R\$ 200.600,00
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI	R\$ 164.600,00
B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 188.800,00

Em prosseguimento, o(a) pregoeiro(a) após analisar a proposta(s) de preços apresentada(s), em observância aos dispostos exigidos pelo edital e especificações constantes no termo de referência, anunciou em voz alta, a todos os presentes, o resultado do julgamento da(s) proposta(s) de preços escrita(s) em ordem crescente, levando-se em consideração o Menor Preço (por item), conforme segue:

ITENS FRACASSADOS/DESERTOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VAL. MED. UNITÁRIO	VAL. MED TOTAL
1	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 12Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	DIÁRIA	320	R\$ 215,00	R\$ 68.800,00
MOTIVO : As empresas licitantes presentes, foram desclassificadas conforme Item 6.8.1. “...não atenderem a exigência do item 6.3.1.1. do edital que segue: “Para cada item cotado, a empresa licitante deverá apresentar, obrigatoriamente, dentro do envelope “Proposta de Preços”, o Certificado(s) de Registro de Licenciamento de Veículo - CRLV no órgão de trânsito competente ou Nota Fiscal Eletrônica (NFE) - caso o veículo seja 0km e ainda não esteja emplacado, no nome da referida empresa licitante, ou no nome de outrem no caso de veículo com reserva de domínio.”					
2	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 7Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre.	DIÁRIA	340	R\$ 200,00	R\$ 68.000,00
MOTIVO : Todas as empresas foram desclassificadas neste item.					
3	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 3Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	DIÁRIA	340	R\$ 180,00	R\$ 61.200,00
MOTIVO : Todas as empresas foram desclassificadas neste item.					
4	Caminhão, carroceria aberta, com as seguintes características mínimas: capacidade de carga de 4Ton, combustível diesel, em perfeito estado para o trabalho e transporte de materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre	DIÁRIA	200	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
MOTIVO : Todas as empresas foram desclassificadas neste item.					
VALOR TOTAL FRACASSADO				R\$ 236.000,00	

Após a análise de todas as propostas de preço, todos os licitantes não cumpriram o disposto do Item 6.3.1.1.do Edital e por este motivo todas as propostas foram desclassificadas.



Os Licitantes apresentaram o Acórdão 4991/2017-Primeira Câmara do TCU que determina no Item 9.3. "com base no art. 7º da resolução TCU 265/2014, dar ciência ao município de Ibitá/BA quanto às seguintes falhas identificadas no Pregão Presencial 12/2017, para que sejam adotadas medidas com vistas à prevenção de ocorrências semelhantes: [...] 9.3.2. a exigência de que os licitantes apresentem, para fins de credenciamento e habilitação, atestado de vistoria dos veículos a serem alocados no contrato, bem como relação de veículos, com respectivos dados técnicos e CRLV, têm caráter restritivo e não está previsto na lei 8666/93; ", contudo não prevaleceu a alegação dos licitantes, tendo em vista que, a administração na pessoa de seu representante legal está adstrito a lei e pode dentro de sua margem de discricionariedade em obediência a lei, exigir as condições para participação do certame. Nesses termos, de acordo com deliberação do setor jurídico desta comissão, não se reconheceu as exigências ora apresentadas, buscando tão somente, cumprir os ditames do certame nos termos legais." Por fim, considerando que é direito fundamental do cidadão o acesso à informação pública, previsto no inciso XXXIII da constituição Federal e atendendo ao princípio da publicidade, o qual determina que qualquer interessado deve ter acesso às licitações públicas e seu controle, mediante divulgação dos atos praticados pelos administradores em todas as fases da licitação, encaminha-se esta ata à secretaria de Comunicação desta Prefeitura Municipal, para fins de divulgação desta, no quadro/ mural de avisos localizado no átrio do palácio deste poder executivo e sítio oficial deste poder executivo (www.arari.ma.gov.br). Nada mais havendo a registrar em ata, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão. Lavrada a presente ata que,

datada, lida e achada, é assinada pelo(a) pregoeiro(a), membros da equipe de apoio e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, 9 de Outubro de 2019.

PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA
PREGOEIRO(A)
ADARSHA DEVA PINHEIRO POTTKER
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
JOSÉ DO ESPÍRITO SANTO ERICEIRA SOBRINHO
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
ALDAIR SOUSA FERNANDES
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO
F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP
JARDEL KASSIO DA SILVA MEDEIROS
REPRESENTANTE LEGAL
ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI
DANIEL RIBEIRO ALTINO
REPRESENTANTE COMERCIAL
B. A. CONSTRUÇOES EMPREENDEIMENTOS E SERVICOS LTDA
RAIMUNDO NONATO FRANÇA COSTA
REPRESENTANTE COMERCIAL
SILVIA REGINA DOS SANTOS CRUZ
OUVINTE
RENATA RIBEIRO FERNANDES
OUVINTE

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 029/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos para laboratórios, de interesse da Secretaria de Saúde, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: BENTES SOUSA & CIA LTDA

CNPJ: 63.424.121/0001-80

Endereço: R PAULO FRONTIN, 217, MONTE CASTELO, CEP 65.031-360, SAO LUIS, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AGITADOR DE KLEINE MARCA: LABOR IMPORT	CX	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
4	AGULHAS PARA COLETA A VÁCUO C/ 50UNID. MARCA: VACUETTE	CX	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
6	AGULHAS DESC. 25X7 C/100 UNID. MARCA: DESCARPACK	CX	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
16	ALBUMINA BOVINA MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00
17	APARELHO DE MICROSCÓPIO BINOCULAR MARCA: COLEMAN	UNID	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
27	BIO LÁTEX PCR C/100 t MARCA: WAMA	CX	40	R\$ 127,90	R\$ 5.116,00
28	BIO LÁTEX AEO C/100 T MARCA: WAMA	CX	25	R\$ 127,90	R\$ 3.197,50
29	BIOLATEXFR C/100T MARCA: WAMA	CX	25	R\$ 67,90	R\$ 1.697,50
30	BILIRRUBINA COLORIMETRICA KIT C/ 110 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00
31	BETA TEST PLUS C/ 25 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
34	COLESTEROL ENZIMÁTICO C/ 500 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	60	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00
35	COLESTEROL HDL C/ 200 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
39	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L MARCA: DESCARPACK	PCT	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
44	CREATININA COLORIMETRICA C/ 200 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
47	FERRO SÉRICO C/ 80 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 59,20	R\$ 592,00
48	FOSFATASE ALCALINA C/ 20 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
50	GASE EM ROLO MARCA: MB TEXTIL	UNID	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
56	GLICOSE ENZIMATICA C/ 500 (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	25	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00



57	HEMOGLOBINA GLICADAC/ 25 (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
58	INSTAN-PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML MARCA: NEW PROV	CX	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
59	LÂMINA FOSCA 26X76 CX C/ 50 UNID. MARCA: EXACTA	CX	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
64	LIPASEENZIMATICO C/ 200T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 679,00	R\$ 3.395,00
65	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 MARCA: DESCARPACK	CX	150	R\$ 26,20	R\$ 3.930,00
66	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MC/100 MARCA: DESCARPACK	CX	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00
67	MASCARA DUPLA C/ELASTICOPCT.C/100 MARCA: DESCARPACK	PCT	100	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00
75	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 10-50 MI- CROLITROS MARCA: KACIL	UNID	6	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00
76	MICROPIPETADOR VOL. VARIAVEL 100-200 MI- CROLITROS MARCA: KACIL	UNID	6	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00
78	MUCOPROTEINAS C/ 50 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
79	OLEO DE IMERSAO 100ML MARCA: NEW PROV	UNID	36	R\$ 22,90	R\$ 824,40
86	PONTEIRAS AZUIS 50 A 100 MICROLITROS C/1000 MARCA: LABOR IMPORT	PCT	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
87	PONTEIRAS AMARELAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000 MARCA: LABOR IMPORT	PCT	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
90	PADRÃO DE BILIRUBINA C/ 150 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
91	PROTEINAS TOTAIS C/250 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
95	PSA C/ 50 TESTES RÁPIDOS (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
96	ROTAVÍRUS C/ 50 T (LABTEST) MARCA: BIO AD- VANCE	CX	10	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
97	SANGUE OCULTO C/ 20 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
99	SERINGA DESC. 10 ml S/ AGULHA MARCA: SR	UNID	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
100	SERINGA DESC. 5 mlS/ AGULHA MARCA: SR	UNID	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
102	SORO ANTI-A C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
103	SORO ANTI-B C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
104	SORO ANTI- D C/10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
105	SORO DE COOMBS C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
107	SDH 20 DILUENTE GALÃO C/ 20L MARCA: LAB- TEST	GALÃO	30	R\$ 469,00	R\$ 14.070,00
108	SDH 20 LISANTE C/ 5L MARCA: LABTEST	GALÃO	20	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
110	TIRAS P/ URINALISE CX C 100 UNID. MARCA: LABTEST	CX	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
112	TUBOS A VACUO C/ CITRATO PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	50	R\$ 72,75	R\$ 3.637,50
113	TUBOS A VACUO C/ EDTA PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	600	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
114	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	600	R\$ 114,00	R\$ 68.400,00
116	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE5 ML COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TER- MOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E AL- TERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: VACUETTE	PCT	180	R\$ 84,00	R\$ 15.120,00
119	TRANSAMINASE TGO C/ 200TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	36	R\$ 173,00	R\$ 6.228,00
120	TRANSAMINASE TGP C/ 200TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
121	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO C/ 100TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	55	R\$ 257,00	R\$ 14.135,00
122	UREIACE C/ 500TESTES (LABTEST) MARCA: LA- BTEST	CX	20	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
123	VDRL PRONTO P/USO C/ 6ML P/ 300TESTES (LA- BTEST) MARCA: LABTEST	CX	100	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
VALOR TOTAL				R\$ 282.297,00	



NOME EMPRESARIAL: J J GOMES MOTA EIRELI					
CNPJ: 24.208.814/0001-84					
Endereço: AVENIDA RODOVIARIA, 146, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHAO, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	AZUL DE METILENO MARCA: SS PLUS	UNID	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
3	ÁGUA DESTILADA 100ML MARCA: PROCARE	CX	14	R\$ 224,01	R\$ 3.136,14
5	AGULHAS DESC.25X8 / 100UNID. MARCA: SR	CX	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
7	AGULHAS DESC. 25X6 C/100 UNID. MARCA: SR	CX	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
8	AGULHAS 20X5. 5 C/ 100UNID. MARCA: SR	CX	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
9	ACIDO ACÉTICOS 5% MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 52,90	R\$ 264,50
10	ACIDO TRICLOROACETICO 90% MARCA: LAB-TEST	CX	5	R\$ 62,45	R\$ 312,25
11	ÁLCOOL 70% 1000 ml MARCA: BIOCLIN	UNID	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80
12	ÁLCOOL ACIDO 1% MARCA: BIOCLIN	LT	5	R\$ 43,36	R\$ 216,80
13	ANTICOAGULANTE C/ CITRATO 20 ml C/10 MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 12,45	R\$ 62,25
14	ANTICOAGULANTE C/ EDTA 20 ml C/10 MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 12,45	R\$ 373,50
15	ANTICOAGULANTE C/ FLUORETO 20 MLC/10 MARCA: LABTEST	CX	20	R\$ 14,67	R\$ 293,40
18	AVENTAL DES. C/ MANGA LONGA C/ 10 MARCA: DESCARPACK	PCT	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
19	ALGODÃO HIDROFILO 500GR MARCA: SSPLUS	UNID	25	R\$ 17,40	R\$ 435,00
20	AZUL DE METILENO MARCA: CREMER	UNID	5	R\$ 56,80	R\$ 284,00
21	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 100 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50
22	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 1000 ml MARCA: PROLAB	UNID	3	R\$ 47,50	R\$ 142,50
23	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 500 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 41,40	R\$ 207,00
24	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 50 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 24,70	R\$ 123,50
25	BASTÃO DE MADEIRA C/ 100 MARCA: CARCI	PCT	12	R\$ 27,40	R\$ 328,80
26	BASTÃO DE VIDRO MARCA: CARCI	UNID	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50
32	CÁLICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES125 ml MARCA: CASALAB	UNID	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
33	CÁLICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES250 ml MARCA: CASALAB	UNID	20	R\$ 54,85	R\$ 1.097,00
36	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE GRAM MARCA: CASALAB	CX	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
37	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE ZIEH-NEELSEN MARCA: CASALAB	CX	10	R\$ 83,50	R\$ 835,00
38	COLETOR UNIVERSAL C/100 MARCA: LAMEDID	PCT	50	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
40	COPO DE BEKER 100 ml MARCA: NALGAN	UNID	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
41	COPO DE BEKER50ML MARCA: NALGON	UNID	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
42	CURATIVOS REDONDOS ESTEREIS C/500 MARCA: CREMER	CX	35	R\$ 27,35	R\$ 957,25
43	CRONOMETRO DIGITALDE BOLSO MARCA: LEMAT	UNID	5	R\$ 53,20	R\$ 266,00
45	ERLENMEYER MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
46	FUNIL DE VIDRO MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
49	FUCSINA FENICADA MARCA: BIOCLIN	UNID	15	R\$ 39,30	R\$ 589,50
51	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 108TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
52	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 120TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
53	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 36TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
54	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 72TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	20	R\$ 13,76	R\$ 275,20
55	GEL FERRICO5% MARCA: ANOVIS	UNID	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00
60	LÂMINA LISA CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
61	LAMÍNULAS20X20 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00



62	LAMÍNULAS24X24 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
63	LAMÍNULAS24X32 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
68	MICRO LANCETAS DESC. C/ 200 MARCA: ON CALL PLUS	CX	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
69	MICROPIPETADOR VOL FIXO 10 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
70	MICROPIPETADOR VOL FIXO 20 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
71	MICROPIPETADOR VOL FIXO 50 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
72	MICROPIPETADOR VOL FIXO 200 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
73	MICROPIPETADOR VOL FIXO 250MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
74	MICROPIPETADOR VOL FIXO 500 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
77	MICROPIPETADOR VOL VARIÁVEL 500-1000MC MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 358,00	R\$ 2.148,00
80	PAPEL DE FILTRO PCT C/ 100UNID. MARCA: UNIFIL	CX	18	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00
81	PISSETA DE PLÁSTICO 250 ML MARCA: UNIFIL	UNID	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
82	PISSETA DE PLÁSTICO 500ML MARCA: TABATEX	UNID	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
83	PIPETA DE VIDRO 20ML MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00
84	PIPETA DE WESTERGREN P/ VHS MARCA: PROLAB	UNID	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
85	PINÇA METÁLICA PEAN 16CM MARCA: HACH	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
88	PLACA ESCAVADA DE KLEINE P/ VDRL MARCA: LABORGLAS	UNID	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
89	PLACA DE PETRI TAM. 0X15 CM MARCA: MAX LABOR	UNID	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
92	PROVETA DE 100 ml C/ BASE POLIETILENO MARCA: UNILAB	UNID	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
93	PROVETA GRADUADADE 50 ML MARCA: LABORGLAS	UNID	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
94	PROVETA GRADUADADE 500 ML MARCA: LABORGLAS	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
98	SERINGA DESC. 20 ml S/ AGULHA MARCA: ESCARPACK	UNID	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
101	SERINGA DESC. 3 ml S/ AGULHA MARCA: ESCARPACK	UNID	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
106	SUPORTE P/ REALIZAÇÃO VHS P/ 10 PROVAS MARCA: VACUPA ST	UNID	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
109	SWAB ESTERIL PCT C/ 100 UNID. MARCA: CREMER	PCT	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
111	TUBOS CÔMICOS GRADUADO C/15ML MARCA: MASTER WIN	UNID	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
115	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE5 ML MARCA: MASTER WIN	PCT	820	R\$ 85,00	R\$ 69.700,00
117	TUBOS A VACUO S/ ANTIOAGULANTE 10ML MARCA: MASTER WIN	PCT	1000	R\$ 66,00	R\$ 66.000,00
118	TUBOS DE HEMÓLISE CX C/ 500UNID MARCA: MASTER WIN	CX	200	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
VALOR TOTAL				R\$ 200.492,19	
VALOR GLOBAL				R\$ 482.789,19	

Arari-MA, 8 de Outubro de 2019.

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O(A) pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados através deste instrumento, o resultado do julgamento da proposta de preço apresentada na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 031/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação de máquinas pesadas - com operador (pá carregadeira, trator de esteira), destinadas a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Limpeza Urbana e Manejo de Resíduos Sólidos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte, Considerando que o critério de julgamento das propostas de preços determinado pelo edital da licitação acima identificada foi do tipo Menor Preço (por item), obtivemos assim a seguinte classificação do presente processo licitatório à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP
--



CNPJ: 25.218.733/0001-28					
Endereço: RUA 28 DE JULHO, LETRA A, 449, CENTRO, CEP 65.110-000, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	TRATOR DE ESTEIRA DE 16 TONELADAS, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada.	HORA	720	R\$ 153,00	R\$ 110.160,00
2	TRATOR DE ESTEIRA DE 16 TONELADAS, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada. (COTA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP)	HORA	240	R\$ 153,00	R\$ 36.720,00
VALOR TOTAL				R\$ 146.880,00	
NOME EMPRESARIAL: ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI					
CNPJ: 14.920.188/0001-09					
Endereço: AVENIDA RODOVIARIA LETRA A, 10, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHAO, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	PÁ CARREGADEIRA, com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Capacidade mínima da caçamba: 1,70m³. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada.	HORA	1500	R\$ 121,00	R\$ 181.500,00
4	PÁ CARREGADEIRA, com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Capacidade mínima da caçamba: 1,70m³. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada. (COTA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP)	HORA	420	R\$ 121,00	R\$ 50.820,00
VALOR TOTAL				R\$ 232.320,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 379.200,00	

Arari-MA, 8 de Outubro de 2019.

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 163/2018-GAB, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 01 de outubro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1015/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 029/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de insumos para laboratórios, de interesse da Secretaria de Saúde, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: BENTES SOUSA & CIA LTDA					
CNPJ: 63.424.121/0001-80					
Endereço: R PAULO FRONTIN, 217, MONTE CASTELO, CEP 65.031-360, SAO LUIS, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AGITADOR DE KLEINE MARCA: LABOR IMPORT	CX	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
4	AGULHAS PARA COLETA A VÁCUO C/ 50UNID. MARCA: VACUETTE	CX	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
6	AGULHAS DESC. 25X7 C/100 UNID. MARCA: DES-CARPACK	CX	40	R\$ 9,99	R\$ 399,60
16	ALBUMINA BOVINA MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00
17	APARELHO DE MICROSCÓPIO BINOCULAR MARCA: COLEMAN	UNID	1	R\$ 7.900,00	R\$ 7.900,00
27	BIO LÁTEX PCR C/100 t MARCA: WAMA	CX	40	R\$ 127,90	R\$ 5.116,00
28	BIO LÁTEX AEO C/100 T MARCA: WAMA	CX	25	R\$ 127,90	R\$ 3.197,50
29	BIOLATEXFR C/100T MARCA: WAMA	CX	25	R\$ 67,90	R\$ 1.697,50
30	BILIRRUBINA COLORIMETRICA KIT C/ 110 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00
31	BETA TEST PLUS C/ 25 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00



34	COLESTEROL ENZIMÁTICO C/ 500 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	60	R\$ 239,00	R\$ 14.340,00
35	COLESTEROL HDL C/ 200 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
39	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 L MARCA: DESCARPACK	PCT	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
44	CREATININA COLORIMETRICA C/ 200 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
47	FERRO SÉRICO C/ 80 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 59,20	R\$ 592,00
48	FOSFATASE ALCALINA C/ 20 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
50	GASE EM ROLO MARCA: MB TEXTIL	UNID	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
56	GLICOSE ENZIMATICA C/ 500 (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	25	R\$ 73,00	R\$ 1.825,00
57	HEMOGLOBINA GLICADAC/ 25 (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 599,00	R\$ 5.990,00
58	INSTAN-PROV CORANTE RAPIDO 3X500ML MARCA: NEW PROV	CX	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
59	LÂMINA FOSCA 26X76 CX C/ 50 UNID. MARCA: EXACTA	CX	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
64	LIPASEENZIMATICO C/ 200T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 679,00	R\$ 3.395,00
65	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P C/100 MARCA: DESCARPACK	CX	150	R\$ 26,20	R\$ 3.930,00
66	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO MC/100 MARCA: DESCARPACK	CX	20	R\$ 26,20	R\$ 524,00
67	MASCARA DUPLA C/ELASTICOPCT.C/100 MARCA: DESCARPACK	PCT	100	R\$ 18,55	R\$ 1.855,00
75	MICROPIPETADOR VOL VARIAVEL 10-50 MICROLITROS MARCA: KACIL	UNID	6	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00
76	MICROPIPETADOR VOL. VARIAVEL 100-200 MICROLITROS MARCA: KACIL	UNID	6	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00
78	MUCOPROTEINAS C/ 50 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 86,00	R\$ 430,00
79	OLEO DE IMERSAO 100ML MARCA: NEW PROV	UNID	36	R\$ 22,90	R\$ 824,40
86	PONTEIRAS AZUIS 50 A 100 MICROLITROS C/1000 MARCA: LABOR IMPORT	PCT	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
87	PONTEIRAS AMARELAS 0 A 200 MICROLITROS C/ 1000 MARCA: LABOR IMPORT	PCT	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
90	PADRÃO DE BILIRUBINA C/ 150 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
91	PROTEINAS TOTAIS C/250 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 34,90	R\$ 174,50
95	PSA C/ 50 TESTES RÁPIDOS (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	50	R\$ 118,00	R\$ 5.900,00
96	ROTAVÍRUS C/ 50 T (LABTEST) MARCA: BIO ADVANCE	CX	10	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
97	SANGUE OCULTO C/ 20 T (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
99	SERINGA DESC. 10 ml S/ AGULHA MARCA: SR	UNID	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00
100	SERINGA DESC. 5 mlS/ AGULHA MARCA: SR	UNID	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00
102	SORO ANTI-A C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
103	SORO ANTI-B C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
104	SORO ANTI-D C/10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
105	SORO DE COOMBS C/ 10 ml MARCA: PROTHEMO	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
107	SDH 20 DILUENTE GALÃO C/ 20L MARCA: LABTEST	GALÃO	30	R\$ 469,00	R\$ 14.070,00
108	SDH 20 LISANTE C/ 5L MARCA: LABTEST	GALÃO	20	R\$ 860,00	R\$ 17.200,00
110	TIRAS P/ URINALISE CX C 100 UNID. MARCA: LABTEST	CX	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00
112	TUBOS A VACUO C/ CITRATO PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	50	R\$ 72,75	R\$ 3.637,50
113	TUBOS A VACUO C/ EDTA PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	600	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
114	TUBOS A VACUO C/ FLUORETO PCT 100UNID/5ML MARCA: VACUETTE	PCT	600	R\$ 114,00	R\$ 68.400,00



116	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE5 ML COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: VACUETTE	PCT	180	R\$ 84,00	R\$ 15.120,00
119	TRANSAMINASE TGO C/ 200TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	36	R\$ 173,00	R\$ 6.228,00
120	TRANSAMINASE TGP C/ 200TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
121	TRIGLICERIDEOS ENZIMATICO C/ 100TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	55	R\$ 257,00	R\$ 14.135,00
122	UREIACE C/ 500TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	20	R\$ 142,00	R\$ 2.840,00
123	VDRL PRONTO P/USO C/ 6ML P/ 300TESTES (LABTEST) MARCA: LABTEST	CX	100	R\$ 43,80	R\$ 4.380,00
VALOR TOTAL				R\$ 282.297,00	

NOME EMPRESARIAL: J J GOMES MOTA EIRELI

CNPJ: 24.208.814/0001-84

Endereço: AVENIDA RODOVIARIA, 146, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2	AZUL DE METILENO MARCA: SS PLUS	UNID	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
3	ÁGUA DESTILADA 100ML MARCA: PROCARE	CX	14	R\$ 224,01	R\$ 3.136,14
5	AGULHAS DESC.25X8 / 100UNID. MARCA: SR	CX	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
7	AGULHAS DESC. 25X6 C/100 UNID. MARCA: SR	CX	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
8	AGULHAS 20X5. 5 C/ 100UNID. MARCA: SR	CX	20	R\$ 10,40	R\$ 208,00
9	ACIDO ACÉTICOS 5% MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 52,90	R\$ 264,50
10	ACIDO TRICLOROACETICO 90% MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 62,45	R\$ 312,25
11	ÁLCOOL 70% 1000 ml MARCA: BIOCLIN	UNID	20	R\$ 8,84	R\$ 176,80
12	ÁLCOOL ACIDO 1% MARCA: BIOCLIN	LT	5	R\$ 43,36	R\$ 216,80
13	ANTICOAGULANTE C/ CITRATO 20 ml C/10 MARCA: LABTEST	CX	5	R\$ 12,45	R\$ 62,25
14	ANTICOAGULANTE C/ EDTA 20 ml C/10 MARCA: LABTEST	CX	30	R\$ 12,45	R\$ 373,50
15	ANTICOAGULANTE C/ FLUORETO 20 MLC/10 MARCA: LABTEST	CX	20	R\$ 14,67	R\$ 293,40
18	AVENTAL DES. C/MANGA LONGA C/ 10 MARCA: DESCARPACK	PCT	5	R\$ 30,50	R\$ 152,50
19	ALGODÃO HIDROFILO 500GR MARCA: SSPLUS	UNID	25	R\$ 17,40	R\$ 435,00
20	AZUL DE METILENO MARCA: CREMER	UNID	5	R\$ 56,80	R\$ 284,00
21	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 100 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 27,50	R\$ 137,50
22	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 1000 ml MARCA: PROLAB	UNID	3	R\$ 47,50	R\$ 142,50
23	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 500 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 41,40	R\$ 207,00
24	BALÃO VOLUMOSO DE FUNDO CHATO 50 ml MARCA: PROLAB	UNID	5	R\$ 24,70	R\$ 123,50
25	BASTÃO DE MADEIRA C/ 100 MARCA: CARCI	PCT	12	R\$ 27,40	R\$ 328,80
26	BASTÃO DE VIDRO MARCA: CARCI	UNID	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50
32	CÁLICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES125 ml MARCA: CASALAB	UNID	50	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
33	CÁLICES PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES250 ml MARCA: CASALAB	UNID	20	R\$ 54,85	R\$ 1.097,00
36	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE GRAM MARCA: CASALAB	CX	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
37	CONJUNTO P/ COLORAÇÃO DE ZIEH-NEELSEN MARCA: CASALAB	CX	10	R\$ 83,50	R\$ 835,00
38	COLETOR UNIVERSAL C/100 MARCA: LAMEDID	PCT	50	R\$ 61,50	R\$ 3.075,00
40	COPO DE BEKER 100 ml MARCA: NALGAN	UNID	10	R\$ 22,50	R\$ 225,00
41	COPO DE BEKER50ML MARCA: NALGON	UNID	10	R\$ 17,90	R\$ 179,00
42	CURATIVOS REDONDOS ESTEREIS C/500 MARCA: CREMER	CX	35	R\$ 27,35	R\$ 957,25
43	CRONOMETRO DIGITALDE BOLSO MARCA: LEMAT	UNID	5	R\$ 53,20	R\$ 266,00
45	ERLENMEYER MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
46	FUNIL DE VIDRO MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 13,50	R\$ 135,00



49	FUCSINA FENICADA MARCA: BIOCLIN	UNID	15	R\$ 39,30	R\$ 589,50
51	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 108TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 14,60	R\$ 146,00
52	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 120TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
53	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 36TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
54	GALERIA DE PLÁSTICO P/ 72TUBOS MARCA: BIOCON	UNID	20	R\$ 13,76	R\$ 275,20
55	GEL FERRICO5% MARCA: ANOVIS	UNID	10	R\$ 61,30	R\$ 613,00
60	LÂMINA LISA CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
61	LAMÍNULAS20X20 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
62	LAMÍNULAS24X24 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
63	LAMÍNULAS24X32 CX C/ 50 UNID MARCA: SOLIDOR	CX	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
68	MICRO LANCETAS DESC. C/ 200 MARCA: ON CALL PLUS	CX	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
69	MICROPIPETADOR VOL FIXO 10 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
70	MICROPIPETADOR VOL FIXO 20 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
71	MICROPIPETADOR VOL FIXO 50 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
72	MICROPIPETADOR VOL FIXO 200 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
73	MICROPIPETADOR VOL FIXO 250MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
74	MICROPIPETADOR VOL FIXO 500 MICROLITROS MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 145,30	R\$ 871,80
77	MICROPIPETADOR VOL VARIÁVEL 500-1000MC MARCA: ON CALL PLUS	UNID	6	R\$ 358,00	R\$ 2.148,00
80	PAPEL DE FILTRO PCT C/ 100UNID. MARCA: UNIFIL	CX	18	R\$ 69,00	R\$ 1.242,00
81	PISSETA DE PLASTICO 250 ML MARCA: UNIFIL	UNID	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
82	PISSETA DE PLASTICO 500ML MARCA: TABATEX	UNID	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
83	PIPETA DE VIDRO 20ML MARCA: PROLAB	UNID	10	R\$ 11,60	R\$ 116,00
84	PIPETA DE WESTERGRENN P/ VHS MARCA: PROLAB	UNID	15	R\$ 18,00	R\$ 270,00
85	PINÇA METÁLICA PEAN 16CM MARCA: HACH	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
88	PLACA ESCAVADA DE KLEINE P/ VDRL MARCA: LABORGLAS	UNID	30	R\$ 74,00	R\$ 2.220,00
89	PLACA DE PETRI TAM. 0X15 CM MARCA: MAX LABOR	UNID	10	R\$ 7,30	R\$ 73,00
92	PROVETA DE 100 ml C/ BASE POLIETILENO MARCA: UNILAB	UNID	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
93	PROVETA GRADUADADE 50 ML MARCA: LABORGLAS	UNID	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
94	PROVETA GRADUADADE 500 ML MARCA: LABORGLAS	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
98	SERINGA DESC. 20 ml S/ AGULHA MARCA: DESCARPACK	UNID	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
101	SERINGA DESC. 3 ml S/ AGULHA MARCA: ESCARPACK	UNID	12000	R\$ 0,18	R\$ 2.160,00
106	SUPORTE P/ REALIZAÇÃO VHS P/ 10 PROVAS MARCA: VACUPA ST	UNID	5	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
109	SWAB ESTERIL PCT C/ 100 UNID. MARCA: CREMER	PCT	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
111	TUBOS CÔMICOS GRADUADO C/15ML MARCA: MASTER WIN	UNID	50	R\$ 0,45	R\$ 22,50
115	TUBOS A VACUO S/ ANTICOAGULANTE5 ML MARCA: MASTER WIN	PCT	820	R\$ 85,00	R\$ 69.700,00
117	TUBOS A VACUO S/ ANTIOAGULANTE 10ML MARCA: MASTER WIN	PCT	1000	R\$ 66,00	R\$ 66.000,00



118	TUBOS DE HEMÓLISE CX C/ 500UNID MARCA: MASTER WIN	CX	200	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
VALOR TOTAL				R\$ 200.492,19	
VALOR GLOBAL				R\$ 482.789,19	

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Arari-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações. Arari-MA, 11 de Outubro de 2019.

PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA
PREGOEIRO(A)

ADJUDICAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Arari, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 1º da Portaria nº 163/2018-GAB, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 01 de outubro de 2018, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 1084/2019, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2019, objetivando Registro de preços por 12 (doze) meses para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços de locação de máquinas pesadas - com operador (pá carregadeira, trator de esteira), destinadas a manutenção das atividades desenvolvidas pela Divisão de Limpeza Urbana e Manejo de Resíduos Sólidos, de interesse da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: F FRAZÃO LIMA EIRELI - EPP

CNPJ: 25.218.733/0001-28

Endereço: RUA 28 DE JULHO, LETRA A, 449, CENTRO, CEP 65.110-000, SÃO JOSÉ DE RIBAMAR, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	TRATOR DE ESTEIRA DE 16 TONELADAS, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada.	HORA	720	R\$ 153,00	R\$ 110.160,00
2	TRATOR DE ESTEIRA DE 16 TONELADAS, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada. (COTA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP)	HORA	240	R\$ 153,00	R\$ 36.720,00
VALOR TOTAL				R\$ 146.880,00	

NOME EMPRESARIAL: ANTONIO RAMOS CARVALHO JUNIOR EIRELI

CNPJ: 14.920.188/0001-09

Endereço: AVENIDA RODOVIARIA LETRA A, 10, CENTRO, CEP 65.413-000, ALTO ALEGRE DO MARANHÃO, MA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3	PÁ CARREGADEIRA, com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Capacidade mínima da caçamba: 1,70m³. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada.	HORA	1500	R\$ 121,00	R\$ 181.500,00
4	PÁ CARREGADEIRA, com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Capacidade mínima da caçamba: 1,70m³. Mobilização/desmobilização do equipamento, combustível e do operador serão de responsabilidade da contratada. (COTA DESTINADA EXCLUSIVAMENTE À PARTICIPAÇÃO DE ME E EPP)	HORA	420	R\$ 121,00	R\$ 50.820,00
VALOR TOTAL				R\$ 232.320,00	
VALOR GLOBAL				R\$ 379.200,00	

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Arari-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e ulteriores alterações. Arari-MA, 11 de Outubro de 2019.

PAULO KLINTON DE OLIVEIRA LIMA
PREGOEIRO(A)



Diário Oficial do Município

Arari – Maranhão

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013

Djalma de Melo Machado Prefeito Municipal

Álvaro João Batalha Jardim Vice-prefeito Municipal

Dini Jakson Machado Praseres Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira

João Batista Ericeira Silva Diretor do Departamento Municipal de Comunicação

José Cleilson Fernandes Jornalista SRT nº 1787/MA/Editor do Diário Oficial do Município

Rodilson Silva de Araújo Procurador Jurídico

arari.ma.gov.br/diario

Prefeitura de Arari - Departamento Municipal de Comunicação

Av. Dr. João da Silva Lima Nº 02 Centro – Arari / MA CEP 65.480-000

diariooficial@arari.ma.gov.br

(98) 3453-1140 - (98) 984399501 – (98) 981928957